

Arnavutlukta Azlıklar

Kendi diline konuşan, kendi kültürünü taşıyan ve kendi kökünden gelen her adamın ulusal sınırlarına girmesi büyük Fransız değişiminden beri her ulusun en büyük amacı (hedef) olmuştur. Bu amaç bütün 19 uncu yüz yıl içinde gittikçe pekleşti ve gittikçe ilerledi.

1914 yılında başlayan genel savaşın da bundan doğduğu söylenebilir. Gerçek genel savaşın sonra Avrupa ulusları bu amaçlarına çok yaklaştılar. Ancak her ulusun her kimsesini bir sınıra içine almak zordur. Bunun içindir ki Avrupa ülkelerinin sınırları ne kadar ulusal ayrılıklara uygun olarak çizilirse çizilsin, o ulustan bir takım adamlar sınırdışı ve başka ülkelerde kalacaklardır. Bu adamlara azlık denilmektedir.

Genel savaşın sona ermesi barış antlaşmaları yapılırken azlıkların hakları Büyük Avrupa uluslarını çok düşündürdü. Uluslar bu hakları üstüne özenle durdular ve sınırları içinde azlık olan uluslarla bu azlıkların haklarını tanıyan antlaşmalar yaptılar. Bu antlaşmaları Polonya, Çekoslovakya ve başka uluslar yapmışlardır. Tanınan haklar şöyle kısaltılabilir: azlıkların kendi dillerle konuşmaları, okullar açarak kendi dillerle okumaları, kendi dinlerine göre tapınmaları.

Bu antlaşmaları tanımayan uluslar, ara sıra, uluslar derneğinde sorguya çekilmişlerdir. Bu yüzden uluslar derneğinde sorguya çekilen son ulus Arnavutluk'tur. Bu için iç yüzünü saygıdeğer okuyucularımıza anlatmıştık: Arnavutluk'ta büyük bir Yunan azlığı vardır. Arnavutluk geçenlerde bu azlığın yaşayışını zorlaştıran bir takım türeler yapmıştır. Yunanlıların kendi dillerinde okumak için okullar açmasını yasak etmiştir. Bu yüzden Arnavutluk ile Yunanistan arasında bir anlaşamamazlık çıktı. Sonunda Arnavutlukta azlıklar uluslar derneğine giderek Arnavutluğun sorguya çekilmesini istediler.

Şunu söyleyelim ki Arnavutluk'taki Yunanlıların başka ülkelerdeki azlıklara benzemeyen bir durumu vardır: Arnavutluk 20 ilkesinin 1922 yılında uluslar derneği konseyine verdiği bir bildirimde din ve dil ayrılığı gözetilmeksizin bütün Arnavutların bir aradalarını onaylamıştır. Bu bildirimde deniliyor ki:

«Arnavutluğa bağlı azlıklarla öz Arnavutlar arasında hiç bir ayrılık gözetilmeyecektir. Bu arada, azlıklar, yaptıkları sosyal kurumlara yardım kurumlarını, okullarını, öteki besli (terbiye) kurumlarında kendi görenek ve türlerini yerine getirebileceklerdir. Arnavutluk, altı ay içinde uluslar arası derneğine, dış toplantılarının, kiliselerin, manastırların ve okulların ve öteki din ve dil azlıklarının buyurduğu kurum ve dernekler için aranan bilgileri geniş olarak verecektir.»

Bu bildirim (beyanname) in altıncı "maddesi" şudur:

«Arnavutluk töresü, ulusal dilden başka dile konuşan Arnavutların çok bulunduğu kentlerde çocukların ana dilini okumaları için kolaylıklar gösterecektir. Bununla birlikte Arnavutluk bu mekteplerde, arnavutça okutulmasını isteyebilecektir.»

Görülüyor ki Arnavutlukta azlıkların uluslar derneğinden dilekleri Arnavutluğun bu adanını yerine getirmesidir. Arnavutluğun da bu yola gelerek Balkanların barışlığı bakımından korkulu olabileceği bir anlaşamamazlığın çıkmasına yer vermeyeceği umulmaktadır.

A. Şükrü ESMEK

Aydin demiryolu

İZMİR, 19 (Milliyet) — Aydın demiryolu mübayaası için gelip Ankarada Bayındırlık malikanesi ile müzakerelerinde bulunan M. Edin burada tesisiatı gezdikten sonra Londraya gitmiştir. Şirket idare meclisine izahat ve talimat alacaktır.



Bay Laval ve Bay Litvinof

Fransa silâhlanıyor

Gizli Sovyet-Fransız askerî ittifakında neler var?

Almanya'ya karşı alınan tedbirler

Fransız meclisi 800 milyon frank fazla ve fevkalade müdafaa bütçesini kabul etti

Sovyet Rusya ile Fransa arasında askerî bir ittifak yapıldığı yazılmış, fakat bu haber bilâhara alâkadar kim seler tarafından tekiş edilmiştir. Bir İngiliz gazetesi bu tekişbe rağmen ittifak hakkında çok şayanı dikkat malûmat vermektedir. Bu malûmata nazaran bir Fransız - Alman harbi olduğu takdirde Sovyet Rusya Fransaya dört milyar frank kıymetinde zahire

gönderecektir. Rusya ve Fransa Almanya ile ayrı ayrı muahede yapmayacaklardır. Londradan gelen bir telgrafta bu malûmatı gördükten sonra Paris'ten gelen muhtelif telgraflar da Fransız Meclisinde Sü başkanlığı (Müdafaa Nezareti) için 800 milyon franklık bir masraf yapılmasına dair kanunun müzakeresi sırasında yapılan

(Devamı 5 inci sahifede)

Millî servetlerimizin imhasına müsaade edilmeyecek

Usulsüz ve başıboş kesmelere göz yumulmadığı için orman meselesi Fırka grubuna kadar aksetmiştir

Amanejman plânları yapılmamış yerlerde kesiş yaptırılmıyacaktır

ANKARA, 14 (Telefonla) — Ziraat Vekâleti erkânından bir zat bana şu malûmatı verdi:

— Orman mütehasıssı, üzerinde çalışmakta olduğu orman kanun projelerini bir raporla bakanlığa vermiştir.

Rapor ve proje tercüme edilmektedir. Mütehasıss ormanlarımızın muhafaza sı, katiyatın ne şekilde yapılacağı gibi meseleler üzerinde tekişkatna devam etmektedir. Usul ve nizamsız kesim (Devamı 5 inci sahifede)



Istanbul intihap heyeti tekişiyesi defterler üzerinde çalışıyor

Saylav seçimi

Bugün yer yer toplantılar yapılacak, işler bitirilecek

Hükümetin seçim kanunundaki tadil teklifi Meclise verildi

Cumartesiye defterler asılıyor, yeni lâyiha encüme kabul edildi

Saylav seçimi için hazırlanan devam edilmektedir. Kazalarda bulunan intihap encümenleri saylav seçimine iştirak edebilecek olanların isimlerini hazırlamış ve defterlerini de tesbit etmiştir.

Bu defterlerdeki isimlerin mükerer olup olmadığını anlamak için intihap heyeti tekişiyesi vazifesini görmekte olan daimi encümen; bütün defterleri yeni baştan kontrola başlandı.

Daimi encümen azaları bugün ve yarın da tekişkiye devam edecektir. Yarın cuma olduğu halde encümen gene çalışacak ve cumartesi günü sabahleyin vazifesini bitirecektir.

Defterler cumartesi günü bütün mahallelerde asılmış olacaktır. Yeni defter (Devamı 5 inci sahifede)

Tatil teklifi Mecliste Kabul edildi

ANKARA, 14 (Telefonla) — Hükümet kadınların Meclisi Umu-ami azası o'abilmeleri için idareî umumiyeyi vilâyet yasanında değişiklik yapılması ve saylav seçimi yasanın 23 üncü maddesinin değiştirilmesi suretille müteahbi sani seçenler adedinin 250 zükür yerine 500 kadın ve erkek nüfus olması hakkındaki yasa lâyihaları Meclise gelmiştir. Dahiliye Bakanının da iştirakile her iki lâyiha'yı Dahiliye Encümeni tekiş etmiş ve hükümetin tekişini aynen kabul etmiştir.

Yugoslavyada M. Yevtiç yeni Kabinayı kuruyor

BELGRAD, 19.A.A. — Eski dış işleri bakanı Bay Yevtiç yeni Yugoslavya kabinesini kurmaya memur edilmiştir.

BELGRAT, 19 (A.A.) — Saltanat naibi Prens Paul kabine buhranını hal letmek için istişarelerine başlamıştır. Başbakanlığı üzeri ne alacak k'emesel arasında Bay Yevtiç ile, General Jivkoviç ve eski Başvekil Bay Uzumoviçin adları söyleniyor. Ancak bazı mahaf'ete göre kabine buhranı epey uzun sürecektir.



M. YEVTIÇ

BELGRAT 19 A. A. — Reuter Ajansı muhabirinden: M. Yevtiç'e, millî kuvvetleri en geniş milkyasta içinde tophıyacak bir temerküz kabinesini tekişli vaz fesi verildiği söylenmektedir.

PARIS, 19.A.A. — Belgrad'dan Havvas ajansına bildiriliyor:

M. Yevtiç'in yeni kabineyi teşkile memur edildiği haber verilmektedir. Hatta teyit edildiğine göre kendisine 6-1-1929 (Devamı 5 inci sahifede)

Dış Bakanımız Ankaraya gitti

Atınadaki görüşmelerde Garbî Trakya türklerinin vaziyeti de gözden geçirilmiştir



Bay Tevfik Rüşti Aras

Evvelki gün Atınadan gelmiş olan Dışişler bakanı Bay Tevfik Rüşti Aras dün Park otelinde istirahat etmiş ve öğleden sonra bazı ziyaretlerde bulunmuştur, öğle yemeğini kızın evinde yemiş, akşam üzeri yanında hususi kalem müdürü Bay Refik Amir bulunduğu halde Ankaraya gitmiştir. Bay Tevfik Rüşti Aras Haydarpaşa istasyonunda hükümet erkânı ve birçok ehbabları tarafından uğurlanmıştır. Polis ve asker selâm durmuştur. Bay Tevfik Rüşti Aras, Parkotelde Atınada, dost hükümet adamlarıyla yaptıkları temaslar etrafında malûmat istedikleri (Devamı 5 inci sahifede)

Kubilây abidesi

Aydın 23 ünde Menemen de merasimle açılıyor

Recep Beker bir söylev verecek

Menemende dikilen Kubilây, Benküşaşı (abidesi) ayın 23 ünde açılacaktır.

İzmirden bildirildiğine göre, C. H. Fırkası o gün için on dört otobüs tutacak ve sabahleyin saat sekiz buçukta Halk-evinden hareket ederek Menemene gidecek, öğle sonunda aynı otobüslerle dönülecektir.

Bu otobüslerle fırka teşekkülleri, cemiyet mümesilleri, bir zabıta müfrezesi ve izciler gideceklerdir.

Ayrıca vilâyet erkânı için de bir otobüs tutulacaktır. Abideye konmak üzere çelenkler de hazırlanacaktır.

Merasimde onar dakikayı geçmemek üzere söylevler söylenecek, bundan sonra Kubilây okulasındaki konferans dinlendikten sonra İzmir'e dönülecektir.

Açış resmini o gün Menemende bulunacak olan fırka genel kâtibi Recep Peker yapacaktır.

ANKARA, 19 (Telefonla) — Fırka genel kâtibi Bay Recep Peker İstanbul'a hareket etmiştir.



Dora ile soldan itibaren Lambo, İbrahim, Mihal, Dimitri, Arslanidis, İspiro, Villi Seler

Eroinciler bütün suçlarını olduğu gibi anlattılar

Bunlardan gençleri bu zehre teşvik eden bir kız tevkif edildi

Dün eroin imal ve kaçaklığı suçu ile 34 kişinin yakalandığını yazmış ve bunlar hakkında tafsilât vermiştik. Suçluların sorgularına dün de gündüz ve gece geç vakütlere kadar devam edilmektedir. Dün yazdığımız gibi şebekenin bütün öyelerinin suçu sabit olmuş ve her biri işledikleri suçları itiraf etmişlerdir. Emn'yet müdürlüğü, kaçakçılık ve uyuşturucu maddeler takip bürosu yaptığı sıkı soruşturmalarda işin teferrüat kısmını da tekiş etmiş ve çalışmıştır. Bilhassa bu şebekenin diğer herhangi bir şebeke ile ilişigi olup olmadığı araştırılmıştır. Eroin imalâhanesi işlenmekle suçlu olan Dimitri Arslanidis'in takibat bürosu şefine 3000 lira rüşvet teklif etmesi ve bu suçu da işlerken cürmü meşhûr halinde yakalanması üzerine hakkında ayrıca takibata girilmiştir. Ero'nleri korse-i içinde nakletmek ve gençleri bu zehre alıştırmaktan dolayı suçlu olan Fetihyeli Dora, görülen lüzum üzerine tevkif edilmiştir. Tahkikatın yarm ik mal edilecek suçluların evraklarıyla birlikte sekizinci ihtisas mahkemesine



Sara, Frosa

teslim edilmeleri kuvvetle muhtemeldir.

Kahvede eroin

Haydarpaşada kahveci Süleymanın eroin sattığı haber alınmış ve dükkân da yapılan arama neticesinde 5 paket eroin bulunmuştur.

Kadınlar Birliği kendi kendisini feshedecek mi?

Yeni değişikliklerden sonra bu birliğe lüzum kalmadığı söyleniyor



Ankarada temasta bulunan Kadınlar Birliği reisi Bayan Lâfite Bekir'in dün İstanbul'a geleceği beklenmekte idi.

Fakat Bayan Lâfite Bekir dün gelmemiştir. Masafahî idare heyeti unu mi k'dübün reisliği altında toplanmış, ve Ankarada Bayan Lâfite Bekir'den gelen bir mektubu okuyarak vaziyeti tekiş etmiştir.

Ankaradan gelen habere göre Bayan Lâfite Bekir kadınların saylav seçimi hakkındaki kanun üzerine muh-

Öz türkçe yazı örnekleri

Hep o kavga...

Dil işi, gün ışığı gibi, yurdun dört bucağını kuşatah beri iki ayrı görüş, iki ayrı düşünüş, eski ile yeni, birbirleriyle çarpışıp duruyor.

Buna şaşmamalıyız: Çünkü eski ile yenisin kavgası yer yüzü kadar yaşlıdır. Gidenle gelen, bitenle başlayan, duranla ilerleyen, kaçanla atılan hep bu kavgayı yapmışlar, bu kavgada ne yeniler eskileri yola getirebilmişler, ne eskiler yenileri yoldan alıkoşabilmişlerdir. Birincilerin ileri atılış gibi ilincilerin geri kaçışları da candandır. Ben bu kavga'yı bir ucu eskilerin, öbür ucu yenilerin elinde olan bir ipe benzetiriz: Bir çok kekişirdikten sonra yenilerin gürbüzlüğü ya ipi es-kilerle birlikte alıp sürükleyecek, ya ip ortasından koparak eskiler yıpranmış varlıklarıyla yere düşecektir.

Savaş yapan bir ordunun kendi içinden yaralanmaları, yolda düşüp kalarak kalırdır devşirmesi bir borçtur; ancak bu ordu, amaca varabilmek için yaralıları çığneyip geçmekten başka çıkar yol kalmadığını görürse bu- nu yapmak onun için daha yüksek bir borç olur.

Dil savaşının töresi de böyledir: Di-

lin özleşmesi için girilen savaşta a-yak direyip yolu kapatmaları söze kandramazsak savaş yolunu zorla açıp temizlemek gerekli olur.

Dil savaşları başlarken biliyorduk ki bu zorlayış yıllanmış alışkanlıkları tedirgin edecek nice nice temelleşmiş yapılar bunun gücünden sarsıntı duyacaktır. Ancak tarih bize gösteriyor ki her yenilik az çok şaşırıcı bir sarsıntı ile başlamıştır.

Şunu da bilmek gerekir ki dil değişimi nereden, niçin ve nasıl çıktığı bilinmeyen bir iş değildir. Son on bir yılın verimlerine can göziyle bakanlar (ATATÜRK) ün, düşünceyle durgunluk getiren bir kavrayışla sıraladığı büyük işler arasında Dil işinin de bir yeri olacağını anlamakta güçlük çekmezler. (ATATÜRK) ün, Türklük için düşünüp çizdiği ilerleme ve yükselme yolunda dil belli başlı bir uğrak, yürüyen ulusa ana hızlardan birini verecek bir konaktır. Bundan aldığı hızla Dil işi yolunu tutmuş, buradan aldığı hızla, dil so-rağında: «olur mu, olmaz mı» diye bir takıntı kalmamıştır.

İsmail Müştak MAYAKON

İttihad ve Terakki!

(BAHAEDDİN ŞAKİR BEYİN BIRAKTIĞI VESİKALARA GÖRE)
Her hakkı mahfuzdur. Yazan: A. C.

Meşrutiyetten sonraki bütün hâdiseler Avrupayı Alâkadar ediyordu

İttifaklar yapılmalıdır. Çünkü devlet adamlarına inanılmaz ama, Türk zabıterine inanılır.

Almanya İmparatorunun bu fikrinden doğan netice aradan bir kaç sene geçtikten sonra general Liman paşanın riyasetinde bir Alman askeri heyetinin gönderilmesi olmuştu. Fakat ondan evvel de mayıs 1909 ta Babıâli'de toplanan vukela heyeti, Türk ordusunun islahihle meşgul olmak üzere Fon Der Gölç paşanın senede dört ay Türkiyede bulunmasına müsaade etmesi için Almanya imparatorundan müsaade istenilmesine karar vermişti. Gölç paşa bu müracaatı samimiyetle kabul etmişti. Yalnız Berlinde bazı yüksek hariciye memurları onun Türkiyeye gönderilmesini pek muvafık buluyorlardı. Alman Başvekil Prens Bülow Gölç paşanın Türkiyeye gönderilmesinden hasıl olacak faydaları şu suretle izah ediyordu: "Kendisini küçük düşürmemelidir, fakat Türkleri bizim için askeri, siyasi ve iktisadi nokta nazarlardan yükseltmelidir, kazanmalıdır ve bize bağlamalıdır.,"

Bunun üzerine Gölç paşa Temmuz 1909 da gelecek üç dört hafta ve sene nihayetinde de tekrar gelecek üç dört ay İstanbulda kalmıştı. Onun Türkiyeye ile Almanya arasındaki dostluğu takviyeye yardım ettiğine şüphe yoktur. Türk-Alman münasebatı, Umumi harp başlangıcında silah arkadaşlığıyla neticeleninceye kadar o devirden itibaren ikinci ve yeni bir safhaya girmiş oluyordu. Bu münasebetler hem siyasi, hem de iktisadi idi. Esasen Abdülhamit devrinde ve meşrutiyet zamanında Türkiyeyi alâkadar eden iktisadi meselelere daima siyaset te karıştırdı. Avrupa büyük siyasetinin, gölgeleri hep İstanbulda görüldü. Fakat bu gölge artık daha ziyade kararmağa başlamıştı, siyasi hâdiselerin ehemmiyeti gittikçe artmıştı, çünkü milletler arasındaki ziddiyetler daha ziyade şiddetlenmişti. Bu ahvali yakından takip edenler müthiş bir felâketin çıkmak üzere olduğunu evvelinden haber vermekte tereddüt etmiyorlardı.

Meşrutiyete müteakip memleketimizde gelip geçen hâdiseleri her birisi bütün Avrupayı alâkadar eden bir mesele şeklinde telâkki olunuyordu. Hatta bu hâdiseler cihan siyasetine bir taraftan tesir yapıyor ve diğer taraftan da cihan siyaseti bizdeki hâdiseler üzerinde müessir oluyordu. Babıâli eskiden beri Avrupa devlet gruplarını birbirlerine karşı oynamakla, o gruplar arasındaki zıt menfaatleri birbirlerine çarpıştırmakla geçinirdi. Meşrutiyetten sonra devletimizi alâkadar eden meseleler bir kat daha vahimleştiğinden bu siyasete eskiden daha fazla riayet etmek lâzımgeliyordu. İttihad ve Terakki erkânı, itilâf devletlerinden ümitlerini kestikten sonra sırtışıkça Almanya'ya bağ vurmaktan başka çare kalmadığı kanaatini hasıl etmişlerdi. Halbuki Alman diplomatları, Babıâlinin sıkıntılı zamanlarındaki müracaatında kendileri için iktisadi bir menfaat temini mümkün olan meseleleri ciddiyyetle telâkki ediyorlar, yoksa atla-

ması kabil olmayan müziç bir iş muamelesine tabi tutuyorlardı. Türk-Alman münasebatı ikinci devreye girdikten sonra, Almanlar Türkiyeye ait meselelere daha ziyade ehemmiyet vermediği kararlaştırmışlardı.

Fakat bu ehemmiyet vermenin iç zili miş hududu vardı. O hududu Almanlar aşmıyorlardı. Meselâ Girit meselesinde hâmi devletlerin hareketlerini İstanbuldaki Alman sefirine şiddetle tenkit ediyordu, fakat bu tenkit hâmi devletlerin Babıâli'ye karşı yaptıkları tazyiki akim birahtıracağı kadar şiddetli olmuyordu. Yalnız bir defasında, İngiltere devleti, Girit meselesini bir tazyik vasıtası olarak kullanıp Türkiyeden iktisadi imtiyazlar koparmağa çalıştığı zaman, Almanya hariciye nezaretine Giride ait statünün yalnız dört hâmi devlet arasında değil, Berlin muahedesi imzalayan devletlerin muvafakatıyla tadil olunabileceğini söylemeye İstanbuldaki sefirini mezun kılmıştı. Hiç şüphe yoktu ki bu beyanatta Türkiyeyi himayeden ziyade Türkiyenin âtisi hakkında İngilterenin daima Almanya ile anlaşmağa mecbur olduğunu İngilizlere anlatmak için yapılmıştı. Ortada mevzuu bahsolan Türkiyeye yardım değil, İngiliz hücumlarına karşı Alman mütefiklerinin müdafasıydı. Bu maksatla Almanyanın İstanbul sefirini Baron Mareşal Babıâli ricalini Türkiyenin maruz kalacağı tehlikeler hakkında tenvir etmekten geri durmuyordu. Bu "tenvir," de tabii Almanya lehine ve İngiltere aleyhine oluyordu. Bağdat hattı meselesinde İngiltere ile Almanya arasında çıkan ve uzun senelerce müzakere zemin teşkil eden itilâf ta Alman sefirinin Babıâli'de yaptığı ikazlar, dahil bulunuyordu.

İngiltere Bağdat hattının inşasını menetmek için her türlü çareye baş vurmaktan geri durmuyordu. Meselâ Osmanlı devleti müthiş bir mali müzayaka geçirmekte olduğundan mayıs 1909 da büyük devletlere müracaatla gümrük varidatının yüzde dört zammile yüzde on birden on beşe çıkarılmasına müsaade olunmasını rica etmişti. Babıâlinin bu talebi Fransa ve Rusya tarafından kabul olunduğu halde İngiltere hükümeti kabul etmek için bir takım şartlar koymuştu. Bu şartların başlıcası şu idi: "Gümrük resminin artmasından hasıl olacak fazla varidatı Abdülhamit devrinde akdolan mukavelelerin icrasına tahsis edilmeyecektir.," Abdülhamit devrinde akdolan mukavelelerle Bağdat hattı kasediliyordu. İngilizler, İngiliz ticaretinden hasıl olacak kâr ile bir demir yolu inşa edilmesini ve bu demir yolunun da İngiltereye rakip olan Almanyanın eline geçmesini istemiyorlardı. İngiltere, koştugu bu şartı takviye etmek için de sefirine Sir Gerard Gowlten vasıtasıyla sadrazama İngilizler tarafından yeni bir hat yapılmasını telkif etmişti. Bu hat hükümet tarafından hiç bir teminat verilmesine lüzum olmadan Diele ovasını takip ederek Basra körfezinden Bağdada kadar gidecekti. Fakat imtiyaz sahipleri hattı ileride Marmara denizine kadar uzatmak hakkına malik olacaklardı.

— Bitmedi —

HARİCİ HABERLER

Birleşik Amerikanın uluslar arası münasebetleri

Bay Roosevelt Amerika için bir takım yeni prensipler hazırlıyor

VAŞINGTON, 19. A.A. — Bay Roosevelt'e göre acunun en güçlü devleti, gerek kendisi için ve gerek bütün acun için bir çok vahim tehlikeleri göze almadan infirad durumunda kalmaz ve bu durumda tahakkat suretilerini mesuliyetlerden kurtaramaz.

Müşarüleyhin Amerika için aşağıdaki prensiplere istinaden uluslar arası münasebetleri düzeltecek bir doktrin hazırlanmakta olduğunu söylenmektedir:

1 — Müsallah ihtilâflardan uzak bulunmak.
2 — Enebi devletlerle ittifaklar vücuda getirmekten sakınmakla beraber bu devletlerle ve uluslar kurumu ile teğrikli

mesai ve Amerikan kanunu esasının müsaadesi çerçevesi dahilinde barışı muhafaza etmek.

3 — Amerikalı fabrikatörlerin enebi sanayicileri ile birlikte çevrecekleri entrikaların önüne geçmek için bunların savaş kazançlarını ortadan kaldırmak.

4 — Şimdiden insan ve eşya itibarile her türlü güç kaynaklarının seferber edilmesi hakkında bir plan hazırlamak, donanmaya Vaşington muahedemesinin müsaadesi dahilinde güç vermek, asrı bir tazyik kuvveti vücuda getirmek ve Nicaragua kanalını yapmak suretilerle Amerikayı yenilmez bir hale getirmek.

Harp çıkarsa?

Amerika ne şekilde bitaraf kalabilecek?

VAŞINGTON, 19. A.A. — Bay Hull, Amerika Dış işleri bakanının savaş çıkarsa Amerikanın bitarafa kalma dair yeni bir tarif hazırlanmakta olduğunu teyiden beyan etmiştir. Ancak, münasib, Amerikanın denizlerin serbestisine müteallik olan siyasasını bırakacağına dair olan şayiaların temamilen uydurma olduğunu ilâve etmiştir.

Sarre'da vaziyet

Uluslar arası polis şefi istifa etti

SARBRUK, 19. A.A. — Uluslar arası Sar polisi şefi kumandan Hemsley, istifa etmiştir.

SARBRUK, 19. A.A. — Hemsley'in istifası, evvelki gün verilmiş ve dün kabul edilmiştir. Hemsley, kimse için, kendisinin çekilmesini istemediğini, fakat Sar hükümet komisyonunu son hâdiseden dolayı fena bir vaziyette bırakılmak için kendi isteğiyle çekildiğini söylemiştir. M. Knox'un hususi servisine memur olan kumandan Hensley'in yerine geçecektir.

Casusluk

Yunan bahriyesine ait gizli plânlar

ATINA, 19. (Milliyet) — Yunan bahriyesine ait gizli plânları Balkan harici bir devlete satmağa teşebbüs suçle Votanik telais telgraf memuru Vuças ve belediye memuru Petropulos hapsedilmişlerdir. Tahkikata devam edilmektedir.

Romanya kralı ve Balkan anlaşması

BÜKREŞ, 19. A.A. — Kral dün parlamentonun bir heyetini kabul etmiştir. Heyet krala parlamentoda okuduğu beyannameye meclisin verdiği karşılığı sunmuştur.

Kral Kral Aleksandr ile Bartu'nun ölümünün bütün insanlık üzerinde doğurduğu acıları hatırlatmıştır.

Kral demiştir ki: "Bu siyasayı güderek Balkan anlaşmasının bağlanması ve Sovyetler birliği ile diplomatik münasebetlerin telkisi suretiyle bir adım daha attık."

Bütün devletlerle münasebetlerimiz daima en iyi olmak ve dış siyasasını ezeli temeli olan ittifaklarımızı çerçevesi içindeki durumumuzu kuvvetlendirmektedir."

Sovyet Radyo gazetesinin bir yazısı

MOSKOVA, 19. A.A. — Radyo gazetesini Türkiyede müzik islahatı hakkında bir yazı yazmıştır.

Radyonun müzik şubesi Türkiye için bir çok konserler hazırlanmıştır. İlk konser yarın verilecektir.

de maktuan 500 kuruş, hükmün tasdik hâlinde hükmü veren mahkeme veya kaç kuruş ilâm harcı alınmış ise o miktarda harç alınacaktır.

İcra ve iflas muamelelerine dair şikâyet hususlarından başka tekkik mercilerle ticaret mahkemeleri tarafından verilen kararlardan maktuan 100 ve suretlerinden 50 kuruş harç alınacaktır.

Devlet şurasında açılacak idari davalardan bu yeni kanunla hukuk işlerinden alınacak peşin harç ile kaydiye, tebliğ, tezkere ve ilâm harcı alınacaktır.

Vergi ve resimlere ait davalarda kıymeti muayyen almayan davalardan alınacak harç, maktua harca tabi olacaktır.

Askeri evfattan hiç bir harc alınmayacaktır.

Marsilya faciası

Fransada yapılan tahkikat sonuna erdi

MARSİLYA, 19. A.A. — 9 Teğri-nievvel suikastine müteallik tahkikat bilkuvve sona ermiştir. Birçok memleketlerden ve bilhassa İtalya, Yugoslavya, Çekoslovakya, İsviçre, Avusturya ve Dantzigden Hırvat teğişçileri hakkında istinabe yolu ile istenilmiş maktua getirilmez bir hale getirilecektir.

Firdevsî için

Sorbon'da büyük me-rasim yapıldı

PARIS, 19. A.A. — Reiscumhur Bay Albert Lebrun ile, diğer birçok kimseler hazır olduğu halde Sorbon Üniversitesinde sanlı İran şairi Firdevsinin bininci yıldönümüne ait me-rasim yapılmıştır. Şair'in tuğtanı yapılmış ve Fransız - İran bayrakları ile etrafı sarılmış olan yarın beylkeli önünde birçok nutuklar söylenmiştir.

Mirza Hüseyin Ali, Reiscumhur Bay Albert Lebruna İran şahunun teşekkürlerini sunmuş, ve sanatlar ve âlicenabane fikirler toprağı olan Fransayı övmüştür.

Harici küçük haberler

* Kocasını öldüren kadın asıldı. — Hull, 19. A.A. — 42 yaşında olan Madam Major bu sabah saat 9 da asılmıştır. İdam hükümünün affedilmesi için yapılan bütün teşebbüsler netice vermemiştir. Madam Major kocasını zehirlemiştir.

Yedi seneden fazla bir zamandan beri ilk defa olarak İngilterede bir kadın asılmaktadır.

* İngiltere ile Avusturya arasında doğrudan doğruya ilk hava postasını yapan tayyare Darwin'e evvelki ekşam gelmiş, Tayyare İngiltereden ayın 8 inde kalkmıştır.

* Lordlar kamarası, Hindistan teşkilâtı esasına kanunun islahama dair muhtelif parlamento komisyonunun tavsiyelerini kabul için hükümetin verdiği lâyi-hayı kabul etmiştir.

* Budapeştede liberalların fikirlerini yayan Pesti Naplo gazetesini, Macaristan hükümetinin Macar tebaasının sınır dışı edilmesi meselesi hakkında Belgrad hükümeti nezdinde teşebbüslerde bulunacağı yazılmaktadır.

* Rayışbankın bilançosu, ihtiyat akçısından 63,000 ve dövizlerin 136.000 mark artmış olduğunu göstermektedir. Ortada dönen kâğıt para miktarı 5 milyar 675 milyon marktır. Yarı 13 milyon artmıştır. Kâğıt para karşılığının nispeti yüzde 2.11 dir.

* Ahmedabad ipikhanecileri amelasi, ücretlerini yüzde on nisbetinde indirilmesini karar altına almışlar ve genel grev hâlinde yapılacak savaşım tensili işine balmak için bir komite vücuda getirmişlerdir. Bu tedbir, 100 bin ücretli amelaiyi alâkadar etmektedir.

* Bir takım mali işleri görmek üzere Londra bulunan Roman heyeti işlerini bitirerek dün ekşam Brüksel'e gitmiştir. Heyet Bükreşe dönmöden evvel orada da mali müzakerelerde bulunacaktır. Londra kongresmaları her iki tarafı memnun edecek bir notice almıştır.

* Nevyork vapuru, kazaya uğramış olan Norveç gemisinin 21 kişiden ibaret olan tayfasını kurtarmış ve kazazede gemi kendi haline bırakılmıştır.

* İngiliz hükümetinin açtığı boyuna artmaktadır. Masarif fazlalığı hali harzıda 111.043.471 liraya baliğ olmuştur. Geçen seneki fazlalık ancak 96.725.382 lira idi.

TAN
MİLLİYET'in yeni adı olacaktır.

SON DAKİKA

İzmirde kadın ticareti yapan bir şebeke meydana çıkarıldı

İZMİR, 19. (Milliyet) — İstanbuldan evlenme bahanesile getirtip burada ötekine berikine satan kadın ticaretilerle meşgul bir şebeke polis tarafından meydana çıkarılmış ve suçlular yakalanmışlardır. Bu kö-tü iş böyle meydana çıkarılmıştır: Emniyet müdürü Feyzi Bey bir mektup almıştır. Bu mektupta aşağı yukarı şunlar yazılmıştır:

"Dağ başında bir kalübede tehlikedeyim. Aman kurtarınız...," Bunun üzerine polis işe el atmış ve araştırmalar başlamıştır. Bu araştırmalar ucunda Torba'nı yakınlarında İstanbullu genç bir kız bir çiftlik sahibinin yanında bulunmuştur. Araştırmalar sonunda Celâl adında bir ille bir terlikçi ve daha birkaç kişi yakalanmışlardır. Tahkikata devam ediliyor.

Mussolini, "İtalyan ulusunun silâhli olması gerektir,, diyor

ROMA, 19. A.A. — İstefani Ajansı bildiriyor: Başbakan Bay Mussolini sendikal faşist kurumlarına ait politoria'nın açılma merasimi ne giderken halkın top seslerine karşın tezahürleriyle karşılanmıştır. Bay Mussolini palitorirayı açarken demiştir ki:

Biz faşistler için savaş uhtudan daha mühimdir. Çünkü azim ve inanca girişilen savaşın utku ile biteceği muhakkaktır. Santyorum ki, Agropontino'da daha on yıl süreceği izimiz vardır.

Bu işin bozulmaması ve durmaması için İtalyan ulusunun inılmaz fevkalâde - silâhli olması gerektir. Çünkü tarlayı kazan sapanıdır, fakat onu koruyan da kılıçtır. Sapan demiri de silâh demiri de kalpleri-mizin inancı gibi çeliktendir. Şimdi top seslerini niçin benim seslerimle birlikte ittiğiniz anlıyorsunuz.

Rihtım şirketinin satın alınması anlaşması Ankarada imzalandı

ANNKARA, 19. A.A. — İstanbul rihtımının satın alınması için hükümetimizle şirket muahhasları arasında yapılmakta olan konuşmalar bir uzlaşma ile bitmiş, anılan anlaşma dün Adliye Bakanı Bay Saraçoğlu Şükri ile şirket mümessili arasında imzalanmıştır.

Kubilay abidesi çarşambaya açılıyor

İZMİR, 19. (Milliyet) — Fırka genel kâtibi Bay Recep Peker haftaya çarşamba günü gelecek ve Kubilay abidesinin açılma resminde bulunacaktır. Pazar günü yapılması mukarrer merasim çarşamba gününe bırakılmıştır. Merasim büyük olacaktır.

Soyadı hakkında bir teklif

ANKARA, 19. (Telefonla) — Kastamonu sayılayı Dr. Fuat, Büyük Ulus kurultayına soyadı yasasına bir madde ilâvesi hakkında yasa teklifinde bulunmuştur. Dr. Fuat bu teklifinde soyadı yasasının meriyet müddeti içinde adlarını da değiştirmek isteyenlerin yeni adlarını mahkeme kararına lüzum kalmaksızın doğrudan doğruya nüfus idarelerine müracaat suretilerle teşkil ettirebilmelerini istemektedir.

Yasak silâhların alım ve satımı

ANKARA, 19. (Telefonla) — Adliye encümeni, taşınmaz yasak olan silâhların alım ve satımı hakkındaki yasa lâyihasını tekkik etmiş ve hükümetin teklifini müvafık bulmuştur. Encümen ev tezkeresi alımların silâhların taşımağa mezun olacaklarını, silâh satan dükkânların satışları miktarını silâhı alanın isim ve adresini yedi gün içinde zabtaya bildirmelerini, cephane satışları için bir defter tutulması, silâhların satanların bunu gece sattıklarını zabıtaya bildirmelerini birer hüküm halinde lâyiha ilâve etmiş ve cezaya ait hükümlerde para cezasının miktarını 50 - 200 lira, hapis cezasını 7 gün ilâ 1 ay olarak tasrih etmiştir.

Ankarada posta ve telgraf binası

ANKARA, 19. (Telefonla) — Hükümet merkezinde Posta ve Telgraf umum müdürlüğü için yeni bir bina yaptırılması kararlaştırılmıştır. Bu binanın Yenışehirde devlet mahallesine yakın bir yerde yapılması düşünülmüştür. Şehirdeki osta ve Telgraf binası tamir edilerek Ankara başmüdürlüğüne tahsis edilecektir.

Romanya kralı sefirimizi kabul etti

BÜKREŞ, 19. A.A. — Roman ya Karlı Karol bugün Türkiye elçisi Bay Hamdullah Suphiyi kabul ederek kendisine uzun müddet görüşmüştür.

Ankarada Sovyet Resim sergisi

Açılma resmi yapıldı

ANKARA, 19. A.A. — Bugün öğleden sonra saat onördörtte Ankarâ sergi evinde Sovyet sanatkarlarının resim sergisinin açılma resmi yapılmıştır.

Bir Türk eseri olan sergi evi ve salonu bu güzel eserler için çok yakışıklı bir dekor halini almıştı. Açılma merasiminde başbakan İsmet İnönü, iç ve kültür bakanları Cumhuriyet Halk fırkası genel kâtibi Recep Peker ile bir çok saygınlara, Sovyet elçisi Karahan ve diğer sefaletler erkânı hazır bulunmuşlardır.

Serginin açılması münasebetiyle Erzurum sayılayı Nafi Kansu bu söyleyi söylemiş ve demiştir ki: Dost ulusun güzel sanat gayretlerinden bir kısmını yurttaşlarımızla tanıştırmaya fırsat bulunmuş olmanın ayrıca kıvanç duymaktayım. Sergiyi açmayı büyük başbakanımızdan dilerim.

Bay Nafi Kansu'nun sözlerinden sonra başbakan İsmet İnönü, Sovyet güzel sanatlarını övmüş, bu gibi teşebbüslerin hayrılı ve asılı olacağı üzerinde durmuş orada bulunanları hep birden güzel eserleri seyretmeğe çağırmıştır. Sergi yedi gün açık kalacaktır.

Başbakan, elçiler ve saygınlara Sovyet ressamlarının eserlerini seyrettikten sonra Simer Bank'ını yaptıracağı yer için açılan müsabakaya giren mimarların planlarını ve maketlerini görmüşler ve tekkik etmişlerdir.

Arnavutluk hükümetinin tekkibi

TIRAN, 19. A.A. — Arnavutluk matbuat bürosu, gayrimintazam bir kattanın topraklarına girerek bir köyü

Amerika Tabaasının Talepleri

Anlaşmanın metni

ANKARA, 19. (Milliyet) — Amerika tebaasının talepleri hakkında hükümetimizle birleşik Amerika devletleri hükümetleri arasında hasıl olan anlaşmanın metni neşredilmiştir. Anlaşmanın maddeleri şunlardır:

Madde: 1 — Türkiye Cumhuriyeti hükümeti Amerika Birleşik devletleri hükümetine, 24 kânunuevvel 1923 tarihli anlaşmada dahil olan Amerikan tebaalarının taleplerinin temamen tesviyesini tazammun etmek üzere faizsiz olarak bir milyon üç yüz bin dolar Amerika Birleşik doları verecektir. Bu meblağ, her senelik taksiti yüz bin dolar olmak üzere on üç senede ödenecektir. İlk taksit işbu itilâfnamenin Türkiye B. M. meclisince tasdikinden sonra 1 haziran 1936 tarihinde tediyeye olunacaktır.

Madde: 2 — Her iki hükümet yukarıda zikredilen meblağın tediyesi suretiyle Türkiye Cumhuriyeti hükümetinin kendisine karşı dermeyer edilen yukarıda mezkûr taleplere ait bütün borçlardan ibra edilmiş olacağı ve kezaik 24 kânunuevvel 1923 anlaşmasına dahil bütün taleplerin de kati surette halledilmiş ad ve telâkki edileceğini kararlaştırmışlardır.

Madde: 3 — İşbu itilâfname Türkiye B. M. Meclisi tarafından tasdik edilmiş şartıyla imzasından itibaren meriyete geçirecektir.

yakıp yaktığı hakkında United Press tarafından ortaya çıkarılan haberi tekkizip etmektedir.

ŞEHİR HABERLERİ

Günün Golgesi

FELEK

— Gezin yazıları —

"Kontinan" dan İngilizceye.

Fransızların pek büyük ehemmiyet verdikleri şeylerden biri; Paris ile Londra arasındaki yolu kusaltmak, kolaylaştırmak, ucuzlatmaktır. Eskiden bu, onların işine yarar bir tedbir idi. Lâkin şimdi bilmem bu kolaylığından memnun mudurlar?.. Çünkü Londra'dan Paris'e gelenler o kadar azalmıştır ki; bu kolaylığın olmaması olmasından hayırlı olsa gerektir.

Aurupanın "Kontinan" denen "kıt" a hismle İngiltere kenarları arasında vapur işleten dört karışıklık işkale vardır. Bunların en kıssası Fransada "Kale" ve İngilterede (Dovre — Dour) denilen karışıklık yerler arasında gibidir. Paris'ten sabahleyin 8,20 de bindiğimiz tren bizi islah ve yeşil yerlerden sürükleye sürükleye 11,40 da Kaley'e getirdi. Kaley'e istasyon rü'ndü. Vapur da orada yolcuları bekler. Fransız memurları pasaportları çıkarttı. Dair bir damga vurup yolda doldurulmak ve İngiltere'ye verilme üzere bir de sorgu kağıdı verirler. Bu kağıtlara hüviyetiniz, İngiltere'de nerede kalacağınız yazılır.

Kale ile Dovr arasında işleyen vapurlar yolla ve denizci vapurlardır. O teldenberi Manş geçidinin çok fırtınalı olduğuna dair o kadar lâf işitmiş ve hafız bu sözlerle o kadar dolmuştu ki; topu tüfeği 70 dakika süren bu geçit zihnimde dehayetli büyümüştü. Bununla beraber ne olursa olsun bu bildiğimiz (Padükale) boğazında bu derece yüksek deniz olmasını da aklım almıyordu.

(Côte d'azur) ismindeki vapura bin dik. Daha ziyade geniş ve omurgası derin bir gemi. Yolcuların yatması için güzel kanapeler ve kusması için temiz taslar var. Herkesin başucunda ağzını silmeye mahsus birer de kekenavut... salonun yanında prül perd, porselen ve nikelli bir abdesthane daresi var ki; çok hastahanelerin ameliyat salonları onun gibi olmağa boşuna hasret çekerek... Bir de lâtik döşeli...

Vapurda badehinin tamamen tersine olarak kadınlarla erkeklerin salonları ayırdır. Nedenini bilmem? Herhalde oralarda kadınların yalnız halımları icap eden haller olduğu anlaşılıyor. Boşuna yapılmış şey değil.

Bindiğimiz vapur bir Fransız vapuru olmakla beraber bütün âdetler, tavırlar, İngilizleşmiş. Her zaman harıl harıl lâf eden Fransız tayfalarında bir sühet. Vapurda ancak İngiliz yolcu vapurlarında görülen titiz bir temizlik var...

Çıktık efendim yol... Aradan yarım saat geçti. Vapurun sallandığı yok... Biraz daha bekledik... Fransız gözden kaybettik, karşı sahil görünmeye başladı. Gene sallanıyoruz... Nihayet dayanamadım. Kadınların salonundaki kamara hizmetçisi kadına sordum...

— Bu hep böyle midir? —

— Hayır, bazan daha sert olur ama birkaç gündübenberi deniz çok iyi.

Biz ise deniz tutacak diye, ilâçlar, haplar, rahlar almıştık. Ben sabahleyin hafif yemiyordum... Ceplerim mandalina portakal dolu idi... Yazık oldu, zahmetimize!

Tayfalardan birine yaklaşıp sordum:

— Kaç mildir? —

— 21... —

— Vapur ne yapar? —

— 19 mil.

Yalova hatırına geldi. İnanm ve şüphe etmeyin ki; bir sıkı lodosta bizim vapurlarla Yalovaya gitmek Manş kanalını geçmekten çok daha zordur... Şimdi beni foddullukla itham edenler olur. Lâkin aldırman. Adalar da oturanlar, bizim vapurların büyük lodolarında ne hale geldikini bilirler.

Nihayet Manş geçit vapurlarını da dibi havaya kalkmaz ya!.. Bence bu işi çok nazik adamların gözü ile görülüyünden biraz mübalâğa edilmiş gibi. Bu bahse başka bir münasebetle tekrar dönceğim. Buna bir m'im konuy!

(Davr) a geldiğimiz zaman saat bir çeyrek geçiyordu. Kale'den on ikiyü beş geçe kalkmıştık. Davr denizden baktığımız zaman kömürden kararmış bizim Kuruçesme renginde fakat eski ve ağır ve büyük binaları olan mağnum çehrelî bir limandır. Islah ve karşını, vapur işkalesi yanısır yanımız bir takım aynı lükte hamallar vapura girerler ve derhal aşıyalarını aldılar... Her/hamal eşyasını aldıktan sonra kendi numaralarını taşıyan iki parmak eninde on, on iki santim boğunda birer demir veriyor. Gümrükle eşyanızı onanla bulursunuz.

Rahıma indik... Bir takım adamlar hangi yolu takip edeceklerini yolcularla ellerile gösteriyorlardı. İngilterede idik...

Londra 14 birincikanun 934

B. FELEK

Fransızların pek büyük ehemmiyet verdikleri şeylerden biri; Paris ile Londra arasındaki yolu kusaltmak, kolaylaştırmak, ucuzlatmaktır. Eskiden bu, onların işine yarar bir tedbir idi. Lâkin şimdi bilmem bu kolaylığından memnun mudurlar?.. Çünkü Londra'dan Paris'e gelenler o kadar azalmıştır ki; bu kolaylığın olmaması olmasından hayırlı olsa gerektir.

Fransızların pek büyük ehemmiyet verdikleri şeylerden biri; Paris ile Londra arasındaki yolu kusaltmak, kolaylaştırmak, ucuzlatmaktır. Eskiden bu, onların işine yarar bir tedbir idi. Lâkin şimdi bilmem bu kolaylığından memnun mudurlar?.. Çünkü Londra'dan Paris'e gelenler o kadar azalmıştır ki; bu kolaylığın olmaması olmasından hayırlı olsa gerektir.

Fransızların pek büyük ehemmiyet verdikleri şeylerden biri; Paris ile Londra arasındaki yolu kusaltmak, kolaylaştırmak, ucuzlatmaktır. Eskiden bu, onların işine yarar bir tedbir idi. Lâkin şimdi bilmem bu kolaylığından memnun mudurlar?.. Çünkü Londra'dan Paris'e gelenler o kadar azalmıştır ki; bu kolaylığın olmaması olmasından hayırlı olsa gerektir.

Fransızların pek büyük ehemmiyet verdikleri şeylerden biri; Paris ile Londra arasındaki yolu kusaltmak, kolaylaştırmak, ucuzlatmaktır. Eskiden bu, onların işine yarar bir tedbir idi. Lâkin şimdi bilmem bu kolaylığından memnun mudurlar?.. Çünkü Londra'dan Paris'e gelenler o kadar azalmıştır ki; bu kolaylığın olmaması olmasından hayırlı olsa gerektir.

Fransızların pek büyük ehemmiyet verdikleri şeylerden biri; Paris ile Londra arasındaki yolu kusaltmak, kolaylaştırmak, ucuzlatmaktır. Eskiden bu, onların işine yarar bir tedbir idi. Lâkin şimdi bilmem bu kolaylığından memnun mudurlar?.. Çünkü Londra'dan Paris'e gelenler o kadar azalmıştır ki; bu kolaylığın olmaması olmasından hayırlı olsa gerektir.

Fransızların pek büyük ehemmiyet verdikleri şeylerden biri; Paris ile Londra arasındaki yolu kusaltmak, kolaylaştırmak, ucuzlatmaktır. Eskiden bu, onların işine yarar bir tedbir idi. Lâkin şimdi bilmem bu kolaylığından memnun mudurlar?.. Çünkü Londra'dan Paris'e gelenler o kadar azalmıştır ki; bu kolaylığın olmaması olmasından hayırlı olsa gerektir.

Fransızların pek büyük ehemmiyet verdikleri şeylerden biri; Paris ile Londra arasındaki yolu kusaltmak, kolaylaştırmak, ucuzlatmaktır. Eskiden bu, onların işine yarar bir tedbir idi. Lâkin şimdi bilmem bu kolaylığından memnun mudurlar?.. Çünkü Londra'dan Paris'e gelenler o kadar azalmıştır ki; bu kolaylığın olmaması olmasından hayırlı olsa gerektir.

Fransızların pek büyük ehemmiyet verdikleri şeylerden biri; Paris ile Londra arasındaki yolu kusaltmak, kolaylaştırmak, ucuzlatmaktır. Eskiden bu, onların işine yarar bir tedbir idi. Lâkin şimdi bilmem bu kolaylığından memnun mudurlar?.. Çünkü Londra'dan Paris'e gelenler o kadar azalmıştır ki; bu kolaylığın olmaması olmasından hayırlı olsa gerektir.

Fransızların pek büyük ehemmiyet verdikleri şeylerden biri; Paris ile Londra arasındaki yolu kusaltmak, kolaylaştırmak, ucuzlatmaktır. Eskiden bu, onların işine yarar bir tedbir idi. Lâkin şimdi bilmem bu kolaylığından memnun mudurlar?.. Çünkü Londra'dan Paris'e gelenler o kadar azalmıştır ki; bu kolaylığın olmaması olmasından hayırlı olsa gerektir.

Fransızların pek büyük ehemmiyet verdikleri şeylerden biri; Paris ile Londra arasındaki yolu kusaltmak, kolaylaştırmak, ucuzlatmaktır. Eskiden bu, onların işine yarar bir tedbir idi. Lâkin şimdi bilmem bu kolaylığından memnun mudurlar?.. Çünkü Londra'dan Paris'e gelenler o kadar azalmıştır ki; bu kolaylığın olmaması olmasından hayırlı olsa gerektir.

Fransızların pek büyük ehemmiyet verdikleri şeylerden biri; Paris ile Londra arasındaki yolu kusaltmak, kolaylaştırmak, ucuzlatmaktır. Eskiden bu, onların işine yarar bir tedbir idi. Lâkin şimdi bilmem bu kolaylığından memnun mudurlar?.. Çünkü Londra'dan Paris'e gelenler o kadar azalmıştır ki; bu kolaylığın olmaması olmasından hayırlı olsa gerektir.

Fransızların pek büyük ehemmiyet verdikleri şeylerden biri; Paris ile Londra arasındaki yolu kusaltmak, kolaylaştırmak, ucuzlatmaktır. Eskiden bu, onların işine yarar bir tedbir idi. Lâkin şimdi bilmem bu kolaylığından memnun mudurlar?.. Çünkü Londra'dan Paris'e gelenler o kadar azalmıştır ki; bu kolaylığın olmaması olmasından hayırlı olsa gerektir.

Fransızların pek büyük ehemmiyet verdikleri şeylerden biri; Paris ile Londra arasındaki yolu kusaltmak, kolaylaştırmak, ucuzlatmaktır. Eskiden bu, onların işine yarar bir tedbir idi. Lâkin şimdi bilmem bu kolaylığından memnun mudurlar?.. Çünkü Londra'dan Paris'e gelenler o kadar azalmıştır ki; bu kolaylığın olmaması olmasından hayırlı olsa gerektir.

ŞİRKETLERDE

Vapurcuların Yeni vapurları

İki yeni vapur on güne kadar geliyor

Vapurculuk şirketinin Lloyd Triyestino kumpanyasından satın almak üzere olduğunu yazdığımız iki vapur için, lâzımgelen müameleler bitirilmiştir. Bu kumpanyanın Kampodoglio ve Bulgarya vapurları, bedelleri serbest dövizle ödemek üzere şirketçe satın alınmıştır. Bu iki gemi, on güne kadar limanımıza gelecektir. Gemileri getirmek üzere gönderilecek kaptan ve mürettebat bugün Tiryesteye hareket edeceklerdir. Vapurculuk şirketinin, hat bölümünde hissesine düşen tonaj miktarı bu suretle artmaktadır. İki vapur, ikinci kânun başlangıcında işlemeğe başlayacaklardır.

VILAYETTE

Birinci umumi Müfettiş burada

Birinci umumi müfettiş Bay Hilmi mezunun şehrimize gelmiş ve vali muavini Bay Ali Rıza Çeviciyi ziyaret etmiştir. Bay Hilmi, pazartesi günü Ankara'ya ve oradan da Diyarbakire gidecektir. Bay Hilmi, memleketi olan Uzunköprüye gidip gelmiştir.

200 muhacir daha geldi

Bulgaristandan muhacir gelmesi sürmektedir. Bu hafta içinde 200 muhacir gelmiştir. Bundan başka Varna'da 200 kadar daha muhacir gelmek üzere bulunmaktadır.

Damızlık hayvanlardan vergi alınmayacak

Bazı yerlerde damızlık hayvanlardan da vergi alınmakta olduğunu Maliye Bakanlığının duyurması üzerine Vali muavini Bay Ali Rıza Çeviciyi ziyaret etmiştir. Bu mevzuatın uygulanmasını bildiren bakanlığın bildirmeleridir. Tetkikat kısa bir zamanda bitecektir.

BELEDİYEDE

Yeniden yapılan Apartmanlar

Bir ayda ne kadar inşaat yapıldı?

Tutulan bir istatistiğe göre bir ay içinde İstanbul belediyesinden izin alınarak yapılan inşaat miktarı şudur: 50 ev, 11 apartman, 14 dükkân, 14 muhtelif binalar, 30. evde tamirat ve yeni inşaat yapılmıştır.

Mezbahada en çok kezilnen hayvanlar

Mezbahada son ay içinde keşilen koyun, keçi miktarı fazlaşmıştır. Tutulan bir istatistiğe göre geçen ay mezbahada 3252 hayvan keşilmiştir. Bunların en çoğu karaman, keçi ve dağ keçisi.

Yakacak fiyatları yükseliyor

Kış münasebetiyle ısıtıcı maddeler fiyatında yüzde on yükseliş vardır. Kök kömürün 24 l'ra, kömür kilosu 5, odun çektisi 300 kuruştur. Gazın kilosu 21,5 kuruştur.

Her ay bir liste yapılacak

Şehremaneti İktisat müdürlüğü her ay İstanbulun iktisadi faaliyetini gösteren bir liste hazırlayacaktır. Bu liste zaruri ihtiyaç maddelerinin fiyatları bulunacak ve bunlar bütün bak-kallara ve satış mağazalarına asılacaktır.

BORSA

(İş Bankasından alınan cenveldir) 19 K. Evvel 934

AKŞAM FİYATLARI	
İSTİKRARLAR	TAHVİLAT
İstikrarı dahilî 94,25	Ribim 17,50
1933 Ergani 97	An. Müesses 50,15
Kuponuz 28,12,50	An. Tahvil I, III 45,65
" II 26,90	An. Tahvil III 45
" III 27,12,50	

ESHAM	
İş Bankası Nama 10	Rejî kuponuz 2,20
" " Hamiline 10	Telefon 10,60
" " Müesses 95	Terkos 18,60
Türkiye Cumhuriyet Bankası 57,50	Cimento 13
Tramvay 30,50	İttihat day. 13
Anadolulu H'ise 28,05	Şark day. 0,67,50
Şir. Hayriye 16	Balya 1,55
	Şark m. ecza 4,65

ÇEK FİYATLARI	
Londra 622,50	Prağ 18,98,68
Paris 12,03	Belgrat 34,96,75
Milano 9,2	Moskova 10,90,75
Nyörük 79,50	Berlin 1,97,55
Cenevre 2,45,10	Varyova 4,19,93
Atina 83,53	Budapeşte 4,17
Briksel 3,39,12	Madrit 5,79,87
Amsterdam 1,17,38	Bükres 78,99,84
Sofya 66,08,60	Viyana 4,29

NUKUT (Satış)	
0 F. Fransız 160	20 L. İsviçre 815
1 Dolar 125	1 Pezet 18
1 Kur. Çak 98	1 Mark 43
1 Şile Av. 23,50	1 Zloti 22
1 İsterlin 625	20 Ley 17
20 Lir 213	20 Dinar 55
20 Leva 23	1 Çernoviz 55
20 F. Belçika 115	Altın 9,32
20 Drakmi 24	24 Mecidiye 41
1 Florin 83	Banknot 240

CEMİYETLERDE

Dağ ve kış Sporları

Dağcılık klübü yeni bir program hazırladı

Dağcılık klübü mevsim dolayısıyla yeni bir çalışma programı hazırlamıştır. Bu programda sağlam ve kuvvetli bir nesil yetiştirmek ve Türk gençliğine dağ zevkini uydurmak ve kış sporlarını sevdirmek noktası gözetilmiştir. Programın esaslı noktaları şunlardır:

- 1 — Yürüyüşler, bunun için cunna günleri klüp azası grup halinde gezintiler yapacaklardır.
- 2 — Tatil ve bayram günlerinde kayakla dağlara çıkılacaktır.
- 3 — İskrim, klüpte iskrim dersleri açılmıştır. Dersler Leningrat akademisi eski iskrim hocası Bay Gorodeski tarafından verilecektir. Kadın ve erkekler mahsus ayrı kurslar vardır.
- 4 — Tenis, klüp bahçesinde üç kort yapılmıştır. Tenis oynarken azadın muayyen ücret alınacaktır.
- 5 — Eğlenceli sporlar, bunlar da klüp salonunda Ping Pong ve bilardo gibi oyun ve sporlardır.

Her spordan sonra aza klüpte dış yapabileceklerdir.

Klüp idare heyeti bundan başka bazı içtimai faaliyetlerde bulunacaktır. Bu meydana klüpte konferanslar, danslı çaylar, konserler, temsiller verilecektir. İstiyenlere müzik ve dans öğretilmektedir.

Telefon hesapları

İstanbul telefon şirketi hesap ve muamelâtını tetkik eden heyet raporlarını peyderpey bayındırlık bakanlığına bildirmektedir. Tetkikat kısa bir zamanda bitecektir.

Öğrendiğimize göre, şirketin defterlerinde nereye verildiği gizli tutulmuş kibarık yekünlere tesadüf edilmiştir.

Odada yeni seçim

Dün eski meclis toplanarak bütçeleri kabul etti

Yeni seçimde yapılan tasfiyede kırk kişi ikinci müntehipliğe seçildiler

Ticaret ve Sanayi odası meclisi dün saat 15 te son toplantısını yapmıştır. Bu toplantıda, belli başlı olarak bütçe işi görülmüştür. Celse, meclis reislerinden Bay Sadettin başkanlığında açılmış ve geçen toplantının zabıtları okunduktan sonra, ticaret ve zahire borasının bütçesine geçilmiştir. Yeni yılın zahire borsası bütçesi 72,766 lira olarak konusulmuştur. Bütçenin masraf kısmında masraflar için 55,656 lira, daimi masraflar için de 15,942 lira ayrılmıştır. Bütçe okunduktan sonra, Bay Kara Mustafa zade Ahmet, geçen seneden farklı bir vaziyet olup olmadığını sormuş, buna Bay Fortun zade Murat cevap vererek:

— Geçen yıl bütçesine nazaran hiç bir değişiklik yoktur. Yalnız bir memur istifa etmiş, arta kalan tahsisat varidat fazlası olarak gösterilmiştir, demmiştir.

Zahire borsasının bütçesi olduğu gibi kabul edildikten sonra, başkanlığa verilen iki takrir okunmuştur. Bunlardan birinde, oda nizamnamesindeki sarahate uyarak, yeni meclis azalarının yeni bir formüle göre seçilmesi teklif ediliyor, ihraçat tacirlerinden 6, ithalâtçılardan 5, dahili ticaretçilerden 4, sanayi müesseselerinden 6, mali müesseselerden 3, deniz ve kara nakliyecilerinden 3, inşaatçılardan 2, sigortacıardan da bir aza seçilmesi isteniyor. Meclis azalığına ayrılmak kimselerin ihtisaslarını da hafif bir çerçeveye alan bu teklif kabul edilmiştir. Yeni seçimde bu karar gözönünde tutulacaktır. Ticaret ve Sanayi odasının Turing ve otomobil klübüne de aza kaydedilmesi yolundaki dokuz imzalı ikinci takrir de sözbirliği ile kabul olmuştur. Daha sonra, Ticaret odasının yeni yıl bütçesinin görüşülmesine geçilmiştir. Ticaret ve Sanayi odası 935 yılı masraf ve varidat bütçesi 169,303 lira olarak tesbit edilmiş, kayıt ücretlerinden 95 bin, kazanç vergisi de aza hissesinden 15 bin, fevkalade takas tahsisatından 9 bin lira da varidat faslı arasında gösterilmiştir. Mecliste okunan bütçe mizanlarına göre, bir sene için masraf ve ikramiyeye 88,333 lira, esnaf cemiyetleri mürakabe bürosuna 5 bin lira ayrılmıştır. Büro için tahsis iste-nen 5 bin lira hakkında azalar tarafından sorulan suale oda umumi kâtibi Bay Cemal cevap vermiş, geçen sene bu tahsisatın 11 bin lira olduğunu, fakat teşkilâtın gelirinin artması dolayısıyla maktu olarak 5 bin liraya indirildiğini anlatmıştır. Bunun üzerine kim yager Bay Hulki söz istemiş ve demiştir ki:

— Bu teşkilâtın gelirini biz tahsil edelim. Ve masraflarını biz ödeyelim. Çünkü haricet bir takım dedikodular oluyor...

Bu istek kabul edilmemiş, bütçe en cümleninin hazırladığı esaslar daha muvafık görülmüştür. Neticede oda bütçesi, hiç bir değişiklik yapılmadan

MAARİFTE

Çocuklar sinemaya Götürülmeyecek

Maarif müdürlüğü mekteplere tebligat yaptı

İlk mektep muallimleri her pazartesi günleri öğleden sonra ilk mektep talebelerini alarak sinemalara götürmektedirler. Ancak İstanbulda küçük çocukların görebileceği filmler mevcut olmadığından Maarif müdürlüğü bundan sonra talebelerin sinemaya götürülmemesini bildirmiştir.

Dışarda işi olan talebe

Hukuk fakültesinin ikinci ve üçüncü sınıflarına devam edip ve haricete işi bulunanlara kolaylık olmak üzere ameli dersler öğleden evvel verilmekte idi.

Birinci sınıftaki talebinin müracaatı üzerine ikinci ve üçüncü sınıflara ameli dersler için verilmiş olan haktan birinci sınıfta da istifadesi kararlaştırılmıştır. Sömostr başından itibaren bu karar tatbik edilecektir.

Bayram ve yılbaşı tatili

İstanbul üniversitesi bayram ve yılbaşı tatillerini tesbit etmiştir. Buna göre fakülteelerde bayram için 3 gün tatil yapılacaktır.

Bundan sonra 15 gün de sömostr tatili devam edecektir.

* Prof. Nissen — İtalyada bir etüd yapmak üzere Romanya davet edilmiş olan Tıp fakültesi profesörlerinden Nissen dün İstanbul'a dönmüştür.

* Birinci sömostr yoklaması — Hukuk fakültesinde birinci sömostr yoklaması yapılmıştır. Birinci sınıfta dün ilk olarak medeniyet dersinden yoklama yapılmıştır. Diğer sınıflarda da cumartesiinden itibaren yoklamaya başlanacaktır.

* İstifa kabul edilmedi — Haydarpaşa lisesi muallim mektebi müdürü Bay Hamdi istifa etmiştir. Vekâlet bu istifayı kabul etmediğinden Bay Hamdi çalışmaya devam etmektedir.

Göz çıkaran adam

Kendisiyle alay ettiğini sanarak Mümin adlı adamın gözünü çıkarmaktan suçlu Osmanın duruşması dün ağır cezada bitirilmiştir, iddia makamı Osmanın cezalandırılmasını istemiştir. Muhakeme kararını bildirilmesi için bugün öğleden sonraya bırakılmıştır.

Seyyah kadının ölümü ile noticelenen kaza

İstanbulda gezmek için gelen bir seyyahın karışımın ölümü, kendisinin de yaralanması ile noticelenen otomobil kazasına sebep olmuştur. Seyyahın ölümü, iddia makamı Osmanın cezalandırılmasını istemiştir. Muhakeme kararını bildirilmesi için bugün öğleden sonraya bırakılmıştır.

İskambil kaçak değil

Dün dokuzuncu ihtisastı mahkemesinde epey bir zamandanberi devam eden bir iskambil kağıdı kaçakçılığından suçlu kahveci Arslanın davasına devam edilmiş, Arslanın kahvesinde tutulan iskambil kağıtlarının damgalı olduğu, fakat pek çok eskimış olduğu için damgasının görünmez hale gelmiş olduğu anlaşılmış, suçlunun beraatine karar verilmiştir.

Çuvaldaki esrar

Dokuzuncu ihtisastı esrar kaçırılmaktan suçlu Hacı Mehmedin davasına da devam edilmiştir. Evinin bahçesindeki bir mahzende eski bir çuval içinde bulunan esrarları haber veren muhib Osman şahit olarak dinlenmiştir. Osman ilk ifadesini tekrarlamaştır. Geçen celsede çuvalın ne kadar zamandanberi metruk kaldığını tayin etmek üzere suçlu vekili tahliyatı ticariye laboratuvarı kimyagerinin çağırılması, hem kimyagerinin tek rapelbi, hem de Osmanın ifadesini alan polis Cafer, Hamdi ve Hayrinin mahkemeye çağırılarak Osman ile karşılaştırılması için dava 26 kânunuevvel çarşamba gününe bırakılmıştır.

de Şerafettin, Nemli zade Mithat, Hüseyin Sabri, Necip, Hasan Vafa, Kerem, Said Omer, Hasan Rıza, Refi Kâim, Ziraat bankası İstanbul şubesi müdürü Ahsen, İş Bankası İstanbul şubesi müdürü Yusuf Ziya, Sadm zade Rıza, Denizyolları işletme müdürü Sadeddin, Osman Nuri, Kara Mustafa zade Ahmet, Halil Sezai, Ahmet Bican, Hasan Sadi, Kavalalı Hüseyin, Osman Nuri, Ali, Hilmi Nali, Evliyazade Nurettin, Hakko, İzzet, Said, Sümer Bank İstanbul şubesi müdürü Muhip, Nemli zade Cemal, Hamdi, Asım, Abdürrahman Naci, Kınacı zade Mehmet, Kılıç zade Ziya, Asım, Osmanlı Bankası müdürlerinden Asım, eczacı Ziya Nuri, Şatir zade Hamdi, Nuri ve Burhan...

İkinci müntehipliğe seçilen bu zat, ekonomi başkanlığınca bildirilecek 20 azadın da istisakile bir toplantı yapacaklardır. Bu toplantıda asli meclis azalığı ayrılmaktadır. İkinci müntehipliğe seçilen zevatın seçim mazbataları hazırlanmaktadır. Bugünlerde seçildikleri kendilerine bildirilecektir.

İkinci müntehipliğe seçilen bu zat, ekonomi başkanlığınca bildirilecek 20 azadın da istisakile bir toplantı yapacaklardır. Bu toplantıda asli meclis azalığı ayrılmaktadır. İkinci müntehipliğe seçilen zevatın seçim mazbataları hazırlanmaktadır. Bugünlerde seçildikleri kendilerine bildirilecektir.

İkinci müntehipliğe seçilen bu zat, ekonomi başkanlığınca bildirilecek 20 azadın da istisakile bir toplantı yapacaklardır. Bu toplantıda asli meclis azalığı ayrılmaktadır. İkinci müntehipliğe seçilen zevatın seçim mazbataları hazırlanmaktadır. Bugünlerde seçildikleri kendilerine bildirilecektir.

İkinci müntehipliğe seçilen bu zat, ekonomi başkanlığınca bildirilecek 20 azadın da istisakile bir toplantı yapacaklardır. Bu toplantıda asli meclis azalığı ayrılmaktadır. İkinci müntehipliğe seçilen zevatın seçim mazbataları hazırlanmaktadır. Bugünlerde seçildikleri kendilerine bildirilecektir.

İkinci müntehipliğe seçilen bu zat, ekonomi başkanlığınca bildirilecek 20 azadın da istisakile bir toplantı yapacaklardır. Bu toplantıda asli meclis azalığı ayrılmaktadır. İkinci müntehipliğe seçilen zevatın seçim mazbataları hazırlanmaktadır. Bugünlerde seçildikleri kendilerine bildirilecektir.

İkinci müntehipliğe seçilen bu zat, ekonomi başkanlığınca bildirilecek 20 azadın da istisakile bir toplantı yapacaklardır. Bu toplantıda asli meclis azalığı ayrılmaktadır. İkinci müntehipliğe seçilen zevatın seçim mazbataları hazırlanmaktadır. Bugünlerde seçildikleri kendilerine bildirilecektir.

MAHKEMELERDE

Katil bir genç Mahkûm oldu

Elinden kadını almak isteyen adamı nasıl öldürmüş

Bedros isminde bir adamı öldürmekten suçlu Neşet adlı çocuğun duruşması dün ağır cezada bitirilmiştir. İddiasına göre Neşet Nazmiye adlı bir kadınla giderken Bedros yanlarına gelerek Nazmiyeyi Neşetin elinden almak istemiş, Neşet vermemiş, Bedros ta kendisini yaralamış, Neşet kurtulmayıacağı ve Bedrosun bıçağı altın da öleceğini anlayınca kendisini müdafaya mecbur kalmış, silahına davranmış, bu arada Bedros ta aldığı yaraların tesiri ile ölmüştür. Mahkeme bu müdafaaı varit görmemiş, Neşetin üç sene dokuz ay hapse konulmasına ve muhakeme masraflarını ödemesine karar vermiştir.

Hapishanede cinayetten suçlu mahpus

Altı buçuk seneye mahkûm olarak hapishanede yatanken mahkûmlardan Murat isminde birisini yaralayarak ölümüne sebep olmuştur suçlu Kemal muhakemesine dün ağır cezada başlanmıştır. Bu iş Adliye yangınından evvel olmuştur. Yangında dosya yanmıştır. Dava da yeni dosya ihdası suretile başlanmıştır. Kemal mahkeme de demisler ki:

— Murat benden esrar stedi. Yoktum, veremedim, kızdı. Uzerime hücum etti. Fakat ayağı takıldı, yere düştü, başından yaralandı, yoksa ben yaralanmazdım, ölümüne de sebep olmuş degilim. Muhakeme şahitlerin getirilmesi için başka güne bırakılmıştır.

Çocuğu yaralayan şoför

Lazari isminde bir çocuğu çarparak yaralamaktan suçlu şoför Hayrinin duruşması dün bitirilmiştir, şoför Hayrinin suçlu sabit olmuş, 3 ay hapse, 100 lira ağır para cezası verilmemiş, 80 lira da tazminat ödemesine karar verilmiştir.

Göz çıkaran adam

Kendisiyle alay ettiğini sanarak Mümin adlı adamın gözünü çıkarmaktan suçlu Osmanın duruşması dün ağır cezada bitirilmiştir, iddia makamı Osmanın cezalandırılmasını istemiştir. Muhakeme kararını bildirilmesi için bugün öğleden sonraya bırakılmıştır.

Seyyah kadının ölümü ile noticelenen kaza

İstanbulda gezmek için gelen bir seyyahın karışımın ölümü, kendisinin de yaralanması ile noticelenen otomobil kazasına sebep olmuştur. Seyyahın ölümü, iddia makamı Osmanın cezalandırılmasını istemiştir. Muhakeme kararını bildirilmesi için bugün öğleden sonraya bırakılmıştır.

İskambil kaçak değil

Dün dokuzuncu ihtisastı mahkemesinde epey bir zamandanberi devam eden bir iskambil kağıdı kaçakçılığından suçlu kahveci Arslanın davasına devam edilmiş, Arslanın kahvesinde tutulan iskambil kağıtlarının damgalı olduğu, fakat pek çok eskimış olduğu için damgasının görünmez hale gelmiş olduğu anlaşılmış, suçlunun beraatine karar verilmiştir.

Çuvaldaki esrar

Dokuzuncu ihtisastı esrar kaçırılmaktan suçlu Hacı Mehmedin davasına da devam edilmiştir. Evinin bahçesindeki bir mahzende eski bir çuval içinde bulunan esrarları haber veren muhib Osman şahit olarak dinlenmiştir. Osman ilk ifadesini tekrarlamaştır. Geçen celsede çuvalın ne kadar zamandanberi metruk kaldığını tayin etmek üzere suçlu vekili tahliyatı ticariye laboratuvarı kimyagerinin çağırılması, hem kimyagerinin tek rapelbi, hem de Osmanın ifadesini alan polis Cafer, Hamdi ve Hayrinin mahkemeye çağırılarak Osman ile karşılaştırılması için dava 26 kânunuevvel çarşamba gününe bırakılmıştır.

Askerlik bahsi

On iki ada kimin olmalıdır?

Yunan büyük erkânı harbiyesinin eski başkanı (General Dusmanis) in on iki ada hakkındaki yazısını bugün herkes okudu. Bizim kendi işimiz olmasına rağmen şim diye kadar ağzımıza almadığımız, basın sütunlarına geçirmedığımız birçok düşünceleri burada gördük. İş yabancılar tarafından bile bu denli açığa vurulduktan sonra bunun hakkında kendi düşünceleri mizden birazını olsun ortaya dökmemeği yurt severliğimize ve izzete nefsimize şiddetle emdik. Eskice bir asker olmak, bu göz ve kafa ile ulusumuza biraz desilmek yükümünü bana vermiştir.

(Dusmanis) in, on iki ada hakkındaki yazdıklarının kısacası: "Bu on iki adayı Yunanistana vermedir...", e varıyor. Yani, Akdenizin bu doğu kısmında barış sürdürülmek isteniyorsa, bu adalarda yalnız Elenlerin bayrağı dalgalanmalıdır diyor. Besbelli, ki General Dusmanis bu adaları Elenlerden başkasına armağan etmez. Bize gelince, bizim bu yazıdan çıkarcığımız faydalar bütünü başkadır. Biz, (Dusmanis) in, adaları Elenlere vermeği haklı çıkaracak delilleri ve yürüttüğü muhakemeyi yakalayacağız. Bunları kısaca tekrarlayalım: (İtalik ve tırnak içinde olarak Dusmanisin sözleridir).

(1) "On iki ada, bir toprak parçası kazanmak için zaptedilmemiştir. Çünkü bu adalar kendi ahaliğini bile doyuramıyor. Nerde kaldı ki İtalyanlara fayda getirsin..."

Bunun mânâsı şudur: Bu adalara İtalyanlar fazla nüfuslarını yerleştiremezler. Buralardan İtalyaya yiyecek, yakacak tedarik edemezler. Pamuk, yün gibi şeylerle mühim madenler çıkarıp yollamazlar. Bu halde bu adalarda kalma-larındaki ve yerleşmelerindeki amaçları bütünü başkadır.

(2) "Bu adaların sevkülceyye de bir ehemmiyeti yoktur..."

Bunu izah edelim: Bu adalar Malta gibi, yahut hiç olmazsa Kıbrıs gibi büyük denizlere giden yolların üzerinde değildir. Bu adalar, İtalya ile Trablus Garp arasında veya hiç olmazsa İtalya ile Somali arasında yolun üzerinde veya yakınlarında bile değildir. Yani İtalya ile onun kendi müstemlekeleri arasındaki geliş yolunu emniyette bulundurmağa veyahut İtalya ile uzak ve dış denizler ve uzak Acun parçaları arasında bağlanma yapmağa yarar şeyler de değildir. Bu adalar, Anadolu'nun kıyılarında ancak bir kurşun erimi iraklıktadırlar ve Coğrafyaca Anadolu'nun bir parçası sayılırlar.

(3) Bu adalar, ancak komşu Asya kıyılarına asker çıkarmağa ve Türkiye'ye karşı bir savaş açmağa yararlar.

İşte, eski Elen Generalinin temel düşünceleri, bunların cevaplarını da kendisi vermiştir. Onun sözlerinin altını çiziceğimize ve ayrıca ben de cevaplar katacağım.

(1) "Türkiyenin, bugün, kuvvetli bir deniz filosu yoksa da, kara ordusunu düzelttikten sonra kuvvetli bir deniz gücü yaratabilir. Bu halde, İtalyanların, bu adalardan Anadolu'ya karşı bir saldırım için

istifade etmeleri de suya düşüyor demektir..."

Gazete sütunlarında bolca yer olsa buna katılacak çok sözler vardır. Biz kısaltarak söyleyelim: Türkiye, kara ordusunu düzelterek değil, düzeltmiştir. Hem de, pusadlarını, kadrolarını, cephanesini, teknik malzemesini düzelteli ve ta mamlayalı altı yedi yıl olmuştur. Tabii her yıl da ayrıca yenilikler yapmaktadır. Deniz güçlerimiz ise, yabancıların kıyılarımıza bir saldırı yamına karşı durmağa en uygun gelecek yönde kurulmaktadır.

Dostumuz General Dusmanis te bilirler, ki bir kıyıya zorla asker çıkarmak işi, bundan yirmi yıl evvel çok zor bir iş idi, günümüzde ise en zor bir iş olmuştur. İngiltere gibi, gemisi bol, parası bol, askeri bol, topu, cephanesi, kömürü ve her şeyi bol bir devlet, büyük savaş esnasında Çanakkale kıyılarına yaptırıp çıkarma hareketinde muvaffak olamadı. O zamandan sonra her tarafa ölüm yağmuru saçan makineli tüfekler ne kadar arttı ve nedenli ilerledi. Topların tesiri, sayıları beş on kat arttı. Uzak yerlerden asker doldurarak en gin denizlere çıkan vapur katarlarına karşı denizaltı gemilerinin artan tehlikelerine bir de havadan saldırarak bombardıman uçaklarının yenilmez tehlikesi eklendi. Kısacası, karaya sü çıkarmak işi günümüzde en tehlikeli ve nazik askerlik hareketidir. Bu silahlar ve onları maharetle kullanacak olanlar Cumhuriyet Türkiye'sinde ek-sik değildir.

On iki ada hakikatte, Anadolu kıyılarına çıkarılacak bir düşman ordusunun yiyeceğini, yakacağı depo etmeğe yarar, fakat bugünkü kara, deniz ve hava silahlarının yüksek saldırım ve müdafaa ve sıfları karşısında ve uyanık bir gözetleme hizmeti sayesinde düşmanlarımızın bir çıkarma başkını bu on iki adaya güvenerek başarmaları ihtimali yoktur. Başarırlarsa kabahat düşmanların değil, müdafacılarımız olur.

(2) "Kemal Atatürk, kendi memleketine karşı asker çıkarılmasına engel olacak tedbirleri almıştır..."

Evet, bu söz çok doğrudur. Atatürk, gelecek bir savaşta başkumandanlığı eline alacağı ordunun barış tertiplerini de iyi almış, eksiklerini tamamlamıştır. Ordumuz bugünkü tertipleri ile gerek ağır ağır ve bir plân içinde yayılacak ve gerekse ansızın ve sevkülceyye uzun erimli bir baskın hareketi ile teşebbüs edilecek bir kıyı zorlamasını daha kıyılarımızda kötü-rüm edebilecek haldedir. Buna karşı, en küçük tafsilâta varmayca kadar her şey düşünülmüş ve anı-lanmıştır.

Biz, coğrafyaca, uluslar arası kaidelece, mantıkça bütün haklar bizde olduğu halde, barışın yüksek menfaatleri adına bu yaraları desmekten hep çekinmekteyiz. Şimdi, madem ki, bir başkası ediyor, şunu söyleyelim, ki on iki adanın kimin olacağı işbaşında belli olur.

Cinoğla (APAK)

Mütekait Miralay

Öz dilimizle

Kökü Türkçe olan sözlerimiz...

Dilimizin etine yapışmış, öyle ki, koparılmak istense de, kopmayan, bir takım söz bağlantıları var. Osmanlıcadan gelme olduğunu ileri sürerek bunları kullanmakta çekinenler yanlış düşünüyörlar.

Osmanlıca, köle bir dildi. Efendi, kölesini, nasil, istediği gibi oynatırsa, Arap ve Acem de, eski Osmanlıcadaki türkçe sözlerden bir çoğunu, kendi dillerinin kalıtı içinde alıp benliklerinin hamurüne yorgardular.

Söz gelişi Arap, şu bildiğimiz türkçe "dolab" ı, elense edip kendi diline sokmuş. Birçoklarımız, bugün bile (dolab) ı arapça sanırlar. Nasil sarmasınlar ki, arapçada Eddevalib dolaplar demektir. sokak, sözü su karışmamış türkçe iken, Arap bunu diline sokup, Ez-zekak yapmış. Ezikha da sokak-lar... Sokak ise, türkçede sokkakh, içine sokulutan yer anlamına gelir. Aransa, bu dolap, sokak gibi Araba, Aceme karışmış nice sözlerimizin bulunur.

Bay İbrahim Necmi Dilmen'in çok yerinde olarak gösterdiği (ve) ile (kadar) da, Arabın bizden alıp kendi dil buyruğu altına geçirdiği söz bağlantılarındandır.

Bunların gelişi güzel, kullanmak doğru olmasa da sırası gelince, söz lerimiz arasına sıkıştırabiliriz.

Dilimize yer eden ekler arastırda bizden başka hiç bir dilde bulunmayan kalıplarından, bizim olduğuna sezip anladıklarımızı, se ve seve kullanmak gerektir.

İbrahim Necmi gibi (dilmen) le rimizin yeniden yeniyi yapacakları araştırmalarda kökleri türkçe olan pek çok sözler ele geçeceğine inancımızı bütün tutmalıyız.

M. Salâhaddin GÜNGÖR

Matbuat Balosu

(Basım Kurumu)

Basım Kurumunun balosu bu sene 31 ikincikânında Maksim salonlarında verilecektir. Matbuat balosunun ne derece mükemmel olduğunu söylemeğe lüzum yoktur. Birçok kimseler yalnız bu baloyu beklemektedirler. Hazırlıklara başlanmıştır. Balo Yal-nız cemiyet azaları davetilerine mahsustur.

VEFAT

İstanbul belediyesi şirketler komiserliğinden müteakıt Bay Saim Hüsnü'nün karısı ve iktisat vekâleti maden mühendislerinden Bay Sadı ve İş Bankası umum muhasebe müdür muavini Bay Süadın valdeleri ve Kocaali valiliğinden müteakıt Bay Esref ve İstanbul paket gümrüğü muayene memurlarından Bay Nasuhinin kayın valdeleri Bayan İhsan ölmüştür. Bugün öğle vakti Beyazıt camiiinde namâz kılınarak Merkezefendi mezarlığına nakil ile defnedilecektir. Allah rahmet eylesin.

İLÂN

Osmanlı Bankası

Osmanlı Bankasının Galata, Yenica-mi ve Beyoğlu daireleri Noel yortusu ve Yılbaşılı dolayısıyla 25 Birincikânun 1934 ve 1 İkincikânun 1935 günleri kapalı bulunacaktır.

Bu akşam **TÜRK** sinemasında Gala suvarisi **OLARK GABLE - CLAUDETTE COLBERT** En güzel Eransızca sözlü filmlerinde: **İKİ GÖNÜL BİR OLUNCA** (NEW - YORK MIAMI) Amerika ve Avrupa'da hasılat rekorunu kıran bir şaheser, Eşi bulunmaz bir aşk ve zevk filmi Yerlerinizi evelden tutunuz. Tel. 40690

Öz Türkçe ile Bilmecemiz

Osmanlıca karşılıkları yazdığımız kelimelerin öz türkçe mukabillerini seçkimizin boş yerlerine yerleştirerek kesintisiz ve (Milliyet) Bilmece Memurluğuna gönderiniz. Bilmecemizi doğru halledenler arasında kura çekil-müddet: Bugün akşama kadardır.

Bilmecemiz

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1										
2										
3										
4										
5										
6										
7										
8										
9										
10										
11										

SOLDAN SAĞA
1 - Kenar 3, Para evi 5
2 - Valide 3, dünya 4, Dâm, şebek 2.
3 - Güzerğah 5.
4 - Can, hayat, ruh 3, Nezaket 3.
5 - Edat 2, Şayia 5
6 - Bal amelosi 3, İlahir etmiş 5.
7 - Misafir 5, Bir muharririmsi 3.
8 - Çok deşir 2.
9 - Cah, şahırah 4, Nihayeti 4.
10 - Coak, harp 5.
11 - Enamez 5, Derapak 3.

YUKARDAN AŞAĞI
1 - Aar 3, Kaide, kanun 4 Sada 2.
2 - Mecalis 4.
3 - Üfret 7, Dem 3.
4 - Bir adet 3.
5 - Ecebi, lezzet 3 Müevvik 6.
6 - Buy, kelp, miak 2.
7 - İşaret 2 Mecuriyet, cendore, tazyik 5
8 - Büyük bir vilayetimiz 6. Lâkap 3.
9 - Hut 3, Badiye 3.
10 - Hun 3, Timnah 3, İste 3.
11 - Sem, zehir 3, Kemer 5.

RADYO

Bugünkü program

823 KHz. BÜKRE S, 364 m.
13 - 15 Haberler. — Plâk. 18: Radyo salon orkestrası devamı. 19: Haberler. 19,15: Salon orkestrası temsil nakil. 23,25: Son haberler.

223 KHz. VARŞOVA, 1346 m.
16,45: Hafif müzik. — Ders vesaire. 19,15: Plâk. — Söaber. 20: Mandolin konseri. 20,30: Hafif müzik 20,45: Söaler. 21: Hafif müzik 21 devamı. 21,45: Haberler. 22: Piyano - keman konseri. 22,45: Konferans. 23: Reklam, konser. 23,15: Dans derisi. 23,35: Dans müzikleri.

696 KHz. BELGRAT, 437 m.
18: Radyo orkestrası. 19,45: Plâk. 20,55: Söaler. 20,15: Haberler. 20,30: Müllî neşriyat. 21: Plâk. 21,20: Reklam. 21,30: Kral sarayı orkestrası. 23,15: Son haberler. — Plâk.
545 KHz. BUDAPESTE, 550 m.
18,30: Cazband. 19: Spor 19,15: Keman konseri. 19,55: Söaler. 20,10: Haberler. 20,30: Peşte operasından nakil. 23,30: Kuvarino çingene orkestrası. 24: Plâk.

ROMA - NAPOLI - BARI
18: Şarkî konser. 18,55: Söaler ve plâk. 21,45: Senfonik konser. 23,30: Dans müzikleri. 24: Son haberler

KHz. LEIPZIG, 382 m.
18,20: Oda müzikleri. 19: Söaler. 19,35: Eski Narveç şarkıları. 20,05: Noels ait sözler. 20,40: Doktor tavsiyesi. 21: Haberler. 21,10: Anton Brucknerin eserlerinden ikinci senfoni (C - mell.) 22: Köyli piyesi. 23: Haberler, spor.

592 KHz. VIYANA 507 m.
18 Noel neşriyatı, 18,50 Söaler, 20 Haberler, 20,20 Piyano refakatlî şarkılar ve hafif havalar, 20,50 Sen söaler, 22 Noel'ü müzik, 22,30 Haberler, 22,40 Die verlobte Kö-nigh isimli operet, 23 Org konseri, 23,30 Haberler, 23,50 Hava haberleri, 24,15 Dans müzikleri

Bu akşam: SARY Sinemasında İki meşhur sinema yıldızı **RONAD GOLMAN ve LORETTA YOUNG** **PRENS AHMET** Dram, komedi ve esrar romanında FOX JURNAL

Sinemanın keşfedildiği gündün beri yapılan filmlerin en muazzamı - en müthişti Akullara hayret veren bir film: Hakkiki **TARZAN ve EŞİ** Bu filmün kuvvetini anlatılabilecek cümleler bulmaktan aciziz.

Bugün matinelere dâvâ **İPEK ve MELEK** sinemalarında birden **ÇARDAŞ FÜRSTİN** Mevcut operetlerin en güzeli senenin en nefis filmi **SILVA VARESKU** rolünde **MARTHA EGGERTH** Senenin en büyük muvaffakiyeti. Dün akşam Melek sinemasında pek fazla kalabalık olmasın binaen İpek sinemasında dahi gösterilmek mecburiyeti hasıl olmuştur. **ÖZAN OPERETİ** Muhlis Sabahattin (eski Süreyya) Şehzadebaşı Ferah tiyatrosunda **Fahri - Güllüç İsmail Dumbülü bu gece** **JUPPE GİTTI** Operet 3 perde **Doktor Vamık** Süadiye, Bağdat caddesi, s. 10 - 12 (4673) 9576

MAKSİM'de CUMARTESİ 29 BİRİNCİ KANUN saat 16 dan 19 a kadar çocuklar için **Noel Ağacı** SURPRİZLER HEDİYELER **DANS** Muhtelif oyunlar. (6030)

TEPEBAŞINDA ŞEHİR TİYATROSU Bu akşam Saat (20) de **HAMLET** 5 perde **YAZAN: W. ŞEKSPER** Tercüme eden: Ertuğrul Muhsin 9778

Eski Fransız Tiyatrosunda Şehir Tiyatrosu Operet kısmı 12-12-934 tarihinde çarşamba günü akşam saat 20 de cuma günü gündüz saat 14,30 da **DELİ DOLU** Operet 3 perde **Yazan Ekrem Reşit, bestelleyen Cemal Reşit.** 10104

Milliyet Asrın umdesi "MILLİYET" tir. **ABONE ÜCRETLERİ:** Türkiye için Haris için L. K. L. K. 3 aylık 4 - 8 - 6 aylık 7 50 - 14 - 12 aylık 14 - 28 - Galen evrak geri verilmez. Müddet geçen nüshalar 10 kuruştur. Gazete ve matbaaya ait işler için müdiriyyete müracaat edilir. Gazetemiz İlanları matbaa liyetini kabul etmez.

Millî tefrika: 49



Katran Kazanı

Müellifi: Nazmi Şehap

üzüm... Lâzım mı? Size bulursan durma al mı dedi... İyi öyleyse... kaçırma demek... Merhaba Kıramı bey.
Hoplayarak, zıplayarak odasına çıktı; fesini kapınca tekrar geriye döndü ve bir yıldırım gibi devirvenlerden inerek sokağa fırladı.
Türbeden tramvaya binerken satıne bir daha bakmıştı. Üç buçuğu beş geçiyordu.
Akrebi ile yalkovant altı rakamının üzerine, üstüste geldikleri zaman bu saat Nazminin cebinden bir daha çıkmıştı; ve o anda Nazmi Galatasaray yakın sokaklardan birindeki küçük apartmana henüz girmiş bulunuyordu.
Kapıyı hizmetçi Tereza açmıştı. — M-tmazel Mariyi çağıracak mıdır?

külmüş bir zarf çıkardı; masanın üstüne silince bir kaç yüzük bank not uçararak düştü:

— Hamallığa ne lüzum var?... — diye söylendi — dört tane yüzük, beş adet te ellilik... Şimdi bunları bizim bankaya tevdi edelim bakalım. Enai Arapkirli! Ne de tatlı tatlı söylüyordu!

Gardiobun kısıpını açtı, bir çen gelde asılı duran paltoyu aldı: Eline bir tarttı gülerek; — Banka... Banka... İşte benim bankam... — dedi — en sağlam banka... Çömlek bankası.

Bu paltoun yakası kahve rengi bir kadifedendi. İyi bir tiftik kumaşta yapılmıştı. Fakat omuz tarafları aşınmıştı.

Gardiopdaki küçük bir dolap-tan bir teneke kutu çıkardı. Bunun içinde siyah bir makara ipik ve bir kaç iğne vardı. Uslu akıllı bir ev kadını gibi yere çömeldi. Tireyi dişile koparıp iğneye geçirdi. Paltoun ötesini, berisini yoklayarak küçük küçük bir makasla astarı bir yerinden dikkatli dikkatli söktü. Masanın üstündeki banknotları, ince bir bez parçasına sararak bu sökükle yerden içeriye soktu. Bir gün evvel bir zarf içinde gardioba koyduğu paraları karıştırarak büyüklerini seçti. Onları da bir başka tarafa

ttı.
Bu işleri gayet süratle yapmıştı. Astarı usta bir terzi çabukluğuyla tekrar dikti:

— İşte bu kadar! Benim anladığım banka budur ne koyarsan da ima yerinde bulursun...

Sonra paltoyu tekrar çengele astı. Banknot zarfını da aldığı yere koyarken

— Bunları da biran evvel büyük paralarla değiştirmeli... — diye söyleniyordu — Şimdi... bir traş... doğru Bebek... Bu sefer de yemeğe yetişsem artık ayyr olur.

Abidin beyin sofrası bu gece pek kalabalıktı. Komisyon listesi çıktı mı, iki üç gece sıra ile dostlara büyük ziyafetler vermeği hanımefendi itiyat edinmişti.

Koca göbekli Rüstem bey, Şakir bey namındaki hoca, ticaret nezareti umumi müdürlerinden gözlüklü bir bey, komisyon kâtabi ve hanımefendinin bütün poker dostları büyük salonu bir baştan bir başa kaplayan sofranın başında toplanmışlardı.

Nazmiyi Calibenin yanına ve Refika hanımın tam karşısına oturmuşlardı. Refika hanımefendi bu gece bir kat daha güzelleşmişlerdi. Hem koyu yeşil ona ne kadar da ya kışıyordu! Ticaret nezareti umumi

müdürünü sağma ve koca göbekli Rüstem beyi soluna almıştı. Şakir şakrak kakkahalar atıyor, kıvrım kıvrım kıvrılıyordu. Hanımlar ona hasetle bakıyorlardı. Calibe yanında bir kıızı olduğunu söylemesine bakılırsa en azdan Calibenin anası yanında olması lâzımdı. Fakat Calibenin bir ablası kadar genç gösteriyordu. Arasra Nazmiye gözü bir parça takılıp kalıyor, sonra gene bir kakkaha atarak ya Rüstem beye, ya müdürü umumiye bir şeyler söylüyordu.

Bir aralık genç onun aşktan, sevgiden bahsettiğini duyar gibiydi. Calibe ile konuşmasına devam ederek kulak kabarttı. Merak etmişti. Acaba Refika hanım aşk nasıl anlıyordu?

Civelek kadın yüksek sesle; — Erkek... dünkü erkekleri... — diyordu — genç te dün gençti. Hem hatırlarsınız değil mi? O zaman gençlerince delikanlı derlerdi. Hakkaten onlar kanları kaynayan insanlardı...

Balık dağıtılıyordu; Calibe — Mayonezi çok mu koyayım? — Deyince onunla konuşmağa mecbur oldu: — Nasil istersen elmasım... — Dalgımsın bakıyorum... Yemekleri Jale dolatırıyordu.

Calibe, Nazmiye her tabak uzattırınca lüzumundan fazla yaklaştığını ve çok durduğunu fark etmiş olacaktı ki kıza ters ters baktı:

— Ne duruyorsun? gitsene artık...

Sonra gencin kulağma fısıldadı: — Bir skandal yapmayayım. di-yorum fakat kendimi tutamıyorum artık. Bıraksam, herkesin yanında ağzıma girecek kız...

— Hem kabahat bende... Pisi pi-sine kendimi yoruyorum... İnsan malını bilmeli. ha bir eksik olmasın ha bir fazla...

Nazmi bu sözlerle bir mânâ vermemişti. "Zahir bizimkinin gene kıskançlık damarları kabarmış olacak!", diye düşündü.

Bu sırada Refika hanımın sesi; — Calibe kızım... — demişti — tuzluğu iter misin? — Buyur teyzecğim. Refika hanım gene Nazmi ile göz göze gelmişti. Gene biran kendine daldırır gibi oldu. Sonra tuzu Rüstem beyin önüne sürerek yarıda bırakarak sözüne devam etti: — Hiç unutmam... Zeynep hanım konanğın önüne, tam talebelerin dağılacakları saatlerde bir kaç arkadaş gider, beklerdik. O gençlerin sokağa çıkışlarını seyre can mı dayanırdı!

Fransa Silâhlanıyor

(Başı 1 inci sahifede)
münakaşaları okuduk. Bu münakaşalar bilhassa Almanyanın silâhlanmasına karşı Fransa tarafından alınan tedbirleri göstermek itibarıyla çok mühimdir.

Bu husustaki telgrafları aşağıda yazıyoruz:

LONDRA, 19.A.A. — Star gazetesi, gizli Sovyet-Fransız askerlik muahedesi hakkındaki ifşaat üzerine yaptığı tabli-katın notelerini bildirmektedir.

Bu gazete, muahedenin 22 son teşrinde Cenevrede Bay Laval ve Bay Litvinof tarafından kabul edildiğini yazarak diyor ki:

"Birinci maddesinde yalnız müdafaa için olduğu yazılan bu muahedeye göre Fransız ve Sovyet büyük erkân-harbiyeleri telzile daimi temas halinde bulunacaklar ve bunun için de jifre kullanacaklardır.

Sovyet Rusya Japonyanın tearruzuna uğrarsa Fransa hemen Rusyaya dört milyar franga kadar harp levazımı verecek ve bir Fransız-Alman harbi takdirinde de Sovyet Rusya Fransaya bu kıyafetle zahire gönderecektir. Rusya ve Fransa Almanya ile ayrı ayrı muahede yapmayacaklardır.

Haber tekipti ediliyor

LONDRA, 19.A.A. Londradaki Fransız ve Sovyet mahafili iki mecliset arasında bir gizli askerlik muahedesi olduğu hakkındaki haberleri Reuter ajansına beyanatta bulunarak tekipti etmişlerdir.

Fransanın müdafaa bütçesi

PARİS, 19. A.A. — Kurultay sü-banlığı için istenilen 800 milyon frank masarifi yapılmasına mezuini veren kanun layihması abaylanmıştır. Müzakere pek ateşli olmuştur. Başbakan, bir çok kez söz almak mecburiyetinde kalarak memleketin müdafaa ihtiyacından bahsetmiştir.

Eski bakanlardan Bay Pierre Cot, teslihatın usullaşmasını iltizam etmiş ve şöyle demiştir:

— Savaş boyunca koşmak isteriz. Fakat şimdiye kadar kimseler için bir kazanç kaynağı olmaması şarttır.

Bay Flanden buna cevap vererek kendisinin de teslihatın usullaşmasını ta-raftarı olduğunu söylemiş ve demiştir ki: — Savaş tecrübesi bize göstermiştir ki, Fransanın şayet kendi tersaneleri olmasaydı silâhsızlık yüzünden ezilecekti.

Mumaileyh, Fransanın uluslar arası bir mukavelenenin barış isteyen bütün uluslara baylanmasını istediğini söyledi.

Bütçe müzakereleri

PARİS, 19. A.A. — Kurultaym ögleden sonraki celsesinde sosyalistlerden Bay Paul Perrin, Fransanın Alman teslihatının teşkil etmekte olduğu tehlike-iye ve tutturmuş olduğu yolu, bildiğini ve kendi gurupunun askeri hizmet müddetinin artırılmasına muarız bir delil olmak üzere bu tahsisatı kabul edeceğini söylemiştir.

Sü bakanı bunun üzerine meclisten fedakârlıkta bulunmasını istemiş ve çünki savaş malzemesinin eksilmiş olduğunu ve bir Çin seddine malik olmanın imkânsız olduğunu söylemiştir. Genel müzakere bitirmez Bay Leon Blum müzakereyi geri bırakılmasını çünkü krizlerini kabulünden sonra da askeri hizmet müddetinin artırılması hususunda isteneceğini ve sosyalistlerin proje aleyhinde rey vereceklerini söylemiştir.

Bay Leon Blum, Almanyanın çarçabuk silâhlanmasını karşısına yegâne çare olarak Almanyanın dahil olduğu uluslar arası bir mukaveleneye vucuda getirmek fikrinde bulunduğunu ilâve etmiştir.

Mumaileyh demiştir ki:

— Silâhları yavaş yavaş azaltmak, Almanyanın uluslar kurumuna dönmesini istemek veyahut onu — kendisi hariç olduğu halde ittifak ile baylanacak — bir mukaveleyi baylavlamaya mecbur etmek gerek.

Bay Fabry, Fransanın yirmi seneden beri teslihatında yapmakta olduğu azaltmaya rağmen Almanyanın Cenevre'yi bırakması olduğunu söylemiş ve şöyle demiştir:

— Silâhlanma yarışını ortaya çıkan Fransa değil, onu bu yarışa süren Almanya'dır.

Bay Flanden, Bay Leon Blume cevap vererek Almanya uluslar arası bir mukavelenenin zorla nasıl baylavlandırılabileceğini sormuştur.

Fransa, memleketin sınırlarında büyük bir yük olan saçma ve hatta caniyane mü-kellefiyetleri tahdit etmekle kusur etmektedir. Fakat bunun için Fransanın emniyetinin uluslar arası bir zaman altında bulunması gerekir. Mumaileyh, nazilerin temayülleri hakkında bazı izahat verdikten sonra şöyle demiştir:

— Çocuklarımızın emniyet içinde yaşamalarını istiyorsanız ulusal emniyet için istediğiniz çalışmayı esirgemeniz. Bay Blumun müzakereyi geri bırakılması için olan takdir 126 reyeye karşı 426 reyeye reddedilmiştir.

En sonra bir çok hatibler daha söz söylemişler ve demokratlardan Bay Martel şöyle demiştir:

Sulhun büyük havarisi olan Aristide Briand, sü bakanı Maginot tarafından istenilmiş olan tahsisatı hep baylavlanmıştır.

Millî servetlerimiz

(Başı 1 inci sahifede)
tiyatta müsaade edilmediği için orman meselesi fırka grupuna kadar aksetmiştir. Memleketimizin tabii servetlerinden sayılan ormanlarımızı rast-gelece kestirmek için bazı tedbirler aldık. Bunların en mühimmi, amanajman planları yapılmayan yerlerde ka-tiyat fenni esaslarla müstenit olmalarıdır.

tiyattı müsaade edilmediği için orman meselesi fırka grupuna kadar aksetmiştir. Memleketimizin tabii servetlerinden sayılan ormanlarımızı rast-gelece kestirmek için bazı tedbirler aldık. Bunların en mühimmi, amanajman planları yapılmayan yerlerde ka-tiyat fenni esaslarla müstenit olmalarıdır.

tiyattı müsaade edilmediği için orman meselesi fırka grupuna kadar aksetmiştir. Memleketimizin tabii servetlerinden sayılan ormanlarımızı rast-gelece kestirmek için bazı tedbirler aldık. Bunların en mühimmi, amanajman planları yapılmayan yerlerde ka-tiyat fenni esaslarla müstenit olmalarıdır.

MÜTEFERİK HABERLER

POLİSTE

Sahanlıktan

Tekerlek altına

Zavallı bir yavrucağın

ayakları kesildi ve kal-

dırıldığı hastahane de öldü

Dün saat 16 raddelerinde bir tramvay kazası olmuş ve bir çocuk ölmüştür.

Beşiktaşta oturan Dursun Kaplanın yedi yaşındaki Necati isimindeki çocuğu annesi ile birlikte Kuruçesmeden Arnavutköyüne giden 1157 numaralı vatman Alinin kullandığı tramvayın arkadaşları kısmına binmişlerdir.

Necati tramvayın eshanlığında dururken, sarsıntıdan muvazenesini kaybederek düşmüş ve tramvayın altına yuvarlanmıştır. Necatinin bu düşme neticesinde iki ayağı kesilmiştir. Çocuk tedavi için Ortaköy Şifa yurduna kaldırılmış ise de orada ölmüştür.

Vatman Ali zabrtaca nezaret altına alınmıştır. Müddeiummülük kaza tahkikatına el atmıştır.

İplik balyasında patlayan madda

Samatryada Kazlıçeşmede iplik fabrikasında esrarengiz bir hadise olmuş.

Fabrikada iplik balyaları açılınca balyalardan birinin içinden bal renginde kâğıtlar içinde dongale benzer üçü tamam ve biri yarım olmak üzere 221 gram cesametinde bulunan dört parça barut hülasasından yapılmış patlayıcı bir maddede bulunmuştur.

İşçiler bunu görür görünmez derhal idarenin kontrol memurunu haberdar etmişlerdir. Memur balyanın markasını tetkik etmiş, balyanın iki ay evvel Adanadan geldiği Süder markalı ve Adana fabrikası sahibi Mösöy Çaro isminde birinin firmasını taşıdığı ve bunların yüz balya kadar olup bir kısmının işlenmiş ve bir kısmının da işlenmemiş olduğu anlaşılmıştır.

Balyanın içinden çıkan patlayıcı maddede polise teslim edilmiştir. Meselede bir kassat olup olmadığı tahkik edilmektedir.

* Sarhoş — Arap camii Sekiz soklağında İsmail sarhoş olduğu halde Yağcapanında Hasan isminde birinin kahvesine giderek tabak, fincan kurmuş ve ustura ile Hasanın üzerine hücum etmiştir. İsmail yakalanmıştır.

* Otobüste parlayan benzın — Eyübe yolcu taşıyan şoför Ahmedin idaresindeki 3363 numaralı otobüsün benzini parlamış ise de söndürülmüştür.

Küçük haberler

* Mebuslarımızdan Bay Ubeydullahın on gün kadar evvel hastalandığını yazmıştık. Sovinçle duyduğumuz gibi Bay Ubeydullah iyileşmiştir.

* Polis işlerini tetkik etmek üzere bundan dokuz ay evvel Avrupaya gitmiş olan emniyet müdürlüğü altınca şube müdürü Bay Faik ile emniyet umum müdürlüğünü birinci şube merkez memurlarından Bay Mehmet Ali, evvelki gün İstanbula gelmişlerdir. Emniyet müfettişlerinden Bay Fabri Kemal ile Bay Suat Tahsinin de bugünlerde İstanbula gelmeleri beklenilmektedir.

Matbuat müdürlüğünün fotoğraf koleksiyonu

ANKARA, 18.A.A. — Yurdumuzun tabiatı ve tarihçe güzelliklerini ve türlü yönlere Türk ileri gidişini acuna yapıp anlatmak için, matbuat umum müdürlüğü bir fotoğraf koleksiyonu anak lamaktadır.

Matbuat umum müdürlüğünün giriştiği, bu övülecek kadar değerli işi, bir gün önce bütünlebilmesi için gazete ve mecmualarımızın yardımı istenmektedir. Bunun için aşağıdaki ana bilgileri yazıyoruz:

1.— ellerinde güzel görünüş (manzara), dürli eski eser (asarı atika), banyurluk işleri, spor ve okullu grupları fotoğrafları bulunan yurtdağlarımız bunlardan birer taneyi matbuat umum müdürlüğüne göndermeleri istenmektedir.

2.—Umum müdürlüğe gönderilecek fotoğraflarla beraber bunların negatiflerinin (cam, pekillil) elde bulunup bulunmadığı da bildirilmelidir.

3.— Fotoğrafların her birinin arkasına, bunun için istenen paranın yazılması gerekir. Arkasında parası yazılmamış olursa fotoğraflar için para istenmediği anlaşılacaktır.

4.—Gönderilmesi güç sayılacak kadar bol ve güzel fotoğraflı bir kolleksiyonları bulunanlar umum müdürlüğe yazmaldırlar.

5.—Fotoğraflar dahiliye vekâletinde matbuat umum müdürlüğüne gönderilmelidir.

6.—Eşi bulundugu işe yaramadığı görüleceklerle çok para istenilenler geriyollanacaktır.

7.—Matbuat umum müdürlüğüne para karşılığında de olsa gönderecek yurtdağlarımız üstün değerde ulusal bir işin başarılmasına yardım etmekte oldukları nı sezmeleri gerekir.

Tayyare Cemiyeti evinize yanlılıkla zarf bırakmasını olsa bile, siz ufak bir emekle fitre ve zekâtınızı Tayyare Şubesine verebilirsiniz. Ulusal işlerde nelerden çekinilir ki ?

Yeni Soyadı alanlar

Herkes Öz türkçeden beğendiği güzel bir yeni soyadı alıyor

* Bahriye binbaşılığında mütekit İmri, Bodrum liman reisi Arif (Deniz), mütekit kaymakam dolgor Kâzım Esat ile kardeşi rüsumat memurluğundan mütekit Saim, oğlu Tokat baytar yüzbaşı Cenap, devlet demiryolları hareket memuru Nevzat, orta mektep talebelerinden Sedat (Akan), Topkapıda kasap Bedir ile eşi ve oğulları Rıza, Bedrettin ve Ahmet (Uygun), müddeiummülük ikinci tetkik dairesi memurlarından Ziya (Sönmez), yazarlarımızdan Sait Keslerin annesi Atike, kardeşi evkaf masraf idaresi tahakkuk memuru Ahmet Ferit, eşi Münevver, kız kardeşi Halide de (Kesler), seyyah tercümanlarından Ali Rıza, karısı ve çocukları (Tanbay), Şirketi Hayriye Çengelköy iskelesi başmemuru Ziya (Güner), Hasköy maliye tahakkuk başmemuru vekili Abdurrahim (Zap), T. M. Şerafettin (özan), T. M. muavini Saim (Candam), T. muavini Mustafa Şehir (Uysal), T. K. Cemil (Çalkar), muamele muhafaza M. Rıvan (Uslu), tebliğat M. Sami (Unsal), tebliğ M. Süleyman (Tetik), muhafaza memuru İbrahim Feridun (Karabulut), M. M. Ferit Cemal (Basmacı), M. M. Ahmet Edip (Sapmaz), M. M. M. Fuat (Akdemir), bekçi Faik (Taş), İst. belediyesi eski ikisat müraicisi Mehmet Necip, Rana, Mardiyeye, Süheylyâ, Mehmet Ali (Akyol) soy adlarını almışlardır.

* Cumhuriyet H. F. İst. vilâyet başkâtibi Kâzım (Yorulmaz), şehir meclisi azasından ve Emniyet S. müraicisi Raşit (Gökdemir), Eminönü zat maaşları veznedarı Abdürrezzak (Koro), Eminönü belediyesi doktorlar odacısı Zehra (Erkurt), İst. belediyesi şihat işleri M. memurlarından Kerim (İşin), İst. B. şihat işleri M. memurlarından Cemil (Coşkun), Alemdar Na. kâtibi Adnan (Özyiğit), kadastro posta memurlarından Sabri ve kardeşi Tiro-polu ziraat bankası memurlarından Reşat (Teletsoy), Burdurda 34 cü ayalda 1 ci mülazım Kâmil ve emniyet M. 4 cü şube 3 cü kısımda tetkiki hüviyet memurlarından Rabia (Tona), tapu idaresi Kadıköy idaresinden evrak memuru Mahmut (şen), T. I. İst. idaresinden evrak memuru Şahabettin (Eren), T. I. Kadıköy İ. tapu kâtibi Şefik (Yavuz), Heybeliada sanatoryum başkâtibi Tefvik İsmail (gökçe), Heybeliada sanatoryum idare memuru B. lâl (Bağ), vilâyet şifhiyeti M. muhasebe başkâtibi Kâzım (Tuna), vilâyet S. M. memurlarından Ali Rıza (Ertan), Hasekinisa hastanesi imamı Yunus (Emre), şhihi müesseseler veznedarı Bahri (Erkurt), hilâlihaşem C. İst. şubesi mutemedi Şaban Şükri eski aile ismi olan (Karakaş), kardeşi Recep Hilmi (karakaş), C. H. F. Eyüp nahiyeye başkanı M. İbrahim (Günal) soy adlarını almışlardır.

* Gümrük M. başmüdürlüğü merkez kışın amiri Mehmet Ali (Ertan), Nri (Uçak), Aziz (özen), Faik (Ertunç), Emin (saygı), Esat (ün), Halit (bulut), tahkikat yazanlarından Ahmet (olçak), muhasip Bedri (kocaka-ya), işletme güverte inspektörü Hüseyin (Kalyon), Zeynelabidin ve kardeşi Sa- it (eren), Kemal (öztürk), daktilo Tevhid (zeiren), piyade lova kumandanı miralay İsmail Hakkı (Alpan), Kabataş ve Haydarpaşa iseleri almanca muallimi Halim Ludner (Tüzün), süvari binicilik mektebi baytarı binbaşısı Sadettin (kunter), İst. posta giden başmemuru Tacetin (tüzener), Heybeliada deniz heyeti şihhiye azasından miralay mütekiti Süleyman Şükri, büyük oğlu deniz binbaşılığında mütekit Ahmet Naci, küçük oğlu deniz yüzbaşılığında akademi mektebi son sınıfından İsmail Süruri (Akalin) soy adlarını almışlardır.

* Kadıköy Osmanağa M. arayıcı başı S. No. 21 Necip (Acan), kadastro meslek mektebi 2 inci sınıf talebesinden Kenan ve kardeşi Edirne vilâyeti tapu memurlarından Ruhî (Altay), kadastro 3 üncü merkez komisyonu kâtibi Hasan Hüsnü annesi ve hen- riler (doyra) soy adlarını almışlardır.

* Kd. Ma. Dz. Ta. Rüstem Eğref (Bilgütay), Kd. Ma. Dz. Ta. Necati Süleyman (Okay), Ma. Dz. Ta. Saffet Şevket (özan), Ma. Dz. Ta. Sabri Salim (özel), İst. birinci icra memurluğundan mütekit İbrahim zade Hamdi ve kardeşi tüccardan Lütfi ve oğulları (Barışta), Eski ceytan müdürlerinden Ali Rıza ile oğulları Hikmet, Fazil ve Talât (Atak) soy adlarını almışlardır.

* Galata nahiye müdürü Talât, pederi şürayı devlet azalığından mütekit Haydar, biraderleri elektrik şirketi memurlarından Fatın (yücebaş), Alemdar Na. müdürü Fahri, pederi Ahmet Necip, Ahmet Necibin kızları Mevlha, Saima, Sungur, Fikriye, Galibe eski aile ismi olan (Bayoğul), Binbirdirekte Dizdarye mahallesinde oturan miralay tekaüdi Abdürrahman, amca zadeleri İhsan, birader zadeleri Ankara hukuk fakültesi müdürü Fevzi, biraderi mimar Yahya, Avanoz kız mektebi muallimlerinden bayan İrfan ve diğer akrabaları eski aile ismi olan (Bali), Eminönü kazası zat maaşları kâtibi İzzet, kardeşi Diyarbekir tayyare zabiti Mustafa (Kartal), Çemberlitaşa Mollafeneri mahallesinde eski muhtarı Halit eski aile ismi olan (Yaşoğul), kain

valdeleri Fatma (Kocaman), Eminönü P. M. tetkiki hüviyet memurlarından Vahit ve kardeşi topçu birinci mülazımı İsmail Hakkı (Türkkan), Emniyet M. emtia polis memuru Niyazi (Akıncı), Balıkhane kazım Ali (Akıncı), Fatih niçanısında oturan saatçı Mustafa Remzi (Uzan), İst. belediyesi teftiş heyeti odacısı Kemaliye Osman oğlu Hasan (Demirel), Emniyet M. mecrubiyet cerrahi Mehmet (Yıldırım), Üsküdar İnadıye mahallesinde Ferah soklağında kabile Selime (Sezgin) soy adlarını almışlardır.

* Rıhtım Şirketinin satın alınmasına dair olan mukavelename bugün yarın Ankara'da imza edilecektir. Ankara'da bulunan şirket müdürü M. Canonge İstanbul'a geldikten sonra şirket hisse darları umumî bir toplantıya çağırılarak mukavelename tasdik edilecektir.

Diğer taraftan rıhtım şirketinin devri hazırlıkları bir hayli ilerlemiştir. Şehirimizdeki rıhtım antrepolarında mevcut eşyanın tesbiti işi devam etmektedir. Bir yandan da eşyanın tesellüm muamelesine başlanmıştır. Gümrük başmüdürlüğü Bay Seyfi dün kendisiyle görüşen bir muharririmize bu iş için şunları söylemiştir:

— Tesbit ve tesellüm işlerine devam ediyoruz. Şimdiye kadar yapılan tesellüm muamelelerinde, mevcut eşya antrepolarında bulunan miktarla uygun çıkmıştır. Bu işlerin ay başına kadar bitirilmesine çalışıyoruz.

SPOR

Cuma maçları

İstanbul futbol kurumu başkanlığından: 21-12-1934 cuma günü yapılacak yarışmalar: Beşiktaş alanında (Alan göz cüsü Bay Kemal), Beşiktaş - Süleymaniyeye saat 10,30 genç T. hakem Halit İbrahim, Eyüp - Topkapı İ. nci T. saat 12,15 hakem Suphi, Beşiktaş - Galatasaray İ. nci T. saat 14,15 hakem Nuri, yan hakemleri: Abdullah ve Ekrem.

Voleybol, basketbol ve tenis heyetinden:

21-12-1934 cuma günü Galatasaray lokalinde yapılacak voleybol maçları: Vefa - Feneryılmaz saat 17 hakem Ekrem, Fenerbahçe - Galatasaray 17,30 hakem Sami, saha amiri Ekremdir.

Hava raporı

Sıfır dereci hararete ve deniz seviyesine indirilmiş barometre bu sabah saat 7 de 756, 14 de 755, hararet derecesi 7 de 9,5, 14 de 11, azami hararet 12, asgari 8. Rüzgâr yıldızdan esmiştir. Azami sürati saniyede 8 metreye çıkmıştır. Gece yağar yağmurun miktarı 4 buçuk milimetredir.

Yunanistanın millî müdafası

ATINA, 19 (Milliyet) — Başbakan Bay Çaldarısın reisliği altında yarın toplanacak bir meclis Yunanistanın millî müdafasına ait işleri tetkik e-decektir. Bu Meclise harp işleri ba-kanları ile müsteşarları ve erkânı harbiye reisleri ile muavinleri iştirak edeceklerdir.

1 — İngiltere, Vaşington muahedemesinin esaslı ahkâmına sadık kalmaktadır.

2 — Muhtemel müzakerelerin yegâne gayesi üç taraflı bir itilâfa yol hazırlamaktır.

3 — İngiltere, Vaşington muahedemesinin esaslı ahkâmına sadık kalmaktadır.

4 — Muhtemel müzakerelerin yegâne gayesi üç taraflı bir itilâfa yol hazırlamaktır.

5 — İngiltere, Vaşington muahedemesinin esaslı ahkâmına sadık kalmaktadır.

6 — Muhtemel müzakerelerin yegâne gayesi üç taraflı bir itilâfa yol hazırlamaktır.

7 — İngiltere, Vaşington muahedemesinin esaslı ahkâmına sadık kalmaktadır.

8 — Muhtemel müzakerelerin yegâne gayesi üç taraflı bir itilâfa yol hazırlamaktır.

İngiltere ile

Ticaretimize dair avam karamasında bir sorgu

LONDRA, 19 (A.A.) — Aşam karamasında Düşes Athollun b'r sorgu-suna cevap veren Bay Runciman, ökonomi itilâfemeleri yapmak için Türkiye ve Lehistan ile yapılan konuşmalarda İngiliz tavkucuları müessesilerle müşaverede bulunulmuş olduğunu söylemiş ve şöyle demiştir:

Bununla beraber, meseleye tamamiyle vâkıf olan ziraat bakanı ve İskoçya müsteşarı ile daimi surette istişare etmekteyim. Bundan sonra Düşes bu iki ülkeden ve bilhassa Türkiye'den yumurta sokulmasını sıkıntı veremekte olduğunu söylemiş ve M. Runciman şöyle demiştir:

Ziraat bakanı ile İskoçya müsteşarının bundan tamamiyle haberdar olduğundan şüphem yoktur.

Sis yüzünden

Bir Yunan vapuru karyaya oturdu

ATINA, 19 (Milliyet) — Yunan sahilleri kaputaj kumpanyasının Zarkintos adındaki vapuru sisin kesafetinden dolayı karyaya oturmuştur. İçinde bulunan yolcular vapurun tamamı batacağını zannederek çok korkmuşlardır. Balanikinin gönderilen yardımcı vapurlar yolcuları korkarak Selanik'e getirmişlerdir. Vapurun yandıkça yüzdürüleceği zamedilmiştir.

İkramiyelere dair tefsir talebi

ANKARA, 19 (Telefonla) — Menkul ve gayrimenkul emval ile bunların intifaz haklarını ve daimi vergilerin mektumları haber verenele verilecek ikramiyelere dair yasalardan birincimaddesinin tefsirini hükümet Bü-yüklü Ulus Kurultayından istemiştir. Mesele Maliye ve Bütçe encümeninde görüşülmüş ve bu tefsir fakrasının genel heyete ulaştırılması kararlaştırılmıştır. Fıkra şudur:

«1905 sayılı kanunun birinci maddesinde bahsölunan aidiyat tahakkuku gayrimenkulde mülkiyet veya intifaz hazinesine geçmesi ve menkulde bulunanlara hazinece vaz'iyet edilmesinakit ile tahsil edilmesidir. Mürruru zaman aidiyeti bertaraf edebilir. Tahsil taksit ile yapılmaz ikramiye hazineye giren miktarda mütenasip olur. Nakit veya malın ihbarı üzerine hazineye aidiyeti taayyün ettikten sonra bunun herhangi bir takası ile hesaplanmağa tâbi tutulması tahsil hiik-mündüredir.

Deniz müzakereleri

LONDRA, 19 (A.A.) — Uç devlet arasında yapılmakta olan çalışmaların geri bırakılmasından sonra Amiral Yamamoto ile Japon heyetinin Londrada kalmaları umuluyor. Zira gerek amiral ve gerek heyet azası, vazifelerini bitmiş sayıyorlar. Amerika lılar da bunda bir mahzur görmemekteditirler. Zira, Bay Norman Davis'in Bay Jon Saymen ile yapmış olduğu bir kaç görüşmelerde şunlar belirtilmiştir:

1 — İngiltere, Vaşington muahedemesinin esaslı ahkâmına sadık kalmaktadır.

2 — Muhtemel müzakerelerin yegâne gayesi üç taraflı bir itilâfa yol hazırlamaktır.

3 — İngiltere, Vaşington muahedemesinin esaslı ahkâmına sadık kalmaktadır.

4 — Muhtemel müzakerelerin yegâne gayesi üç taraflı bir itilâfa yol hazırlamaktır.

5 — İngiltere, Vaşington muahedemesinin esaslı ahkâmına sadık kalmaktadır.

6 — Muhtemel müzakerelerin yegâne gayesi üç taraflı bir itilâfa yol hazırlamaktır.

7 — İngiltere, Vaşington muahedemesinin esaslı ahkâmına sadık kalmaktadır.

8 — Muhtemel müzakerelerin yegâne gayesi üç taraflı bir itilâfa yol hazırlamaktır.

9 — İngiltere, Vaşington muahedemesinin esaslı ahkâmına sadık kalmaktadır.

10 — Muhtemel müzakerelerin yegâne gayesi üç taraflı bir itilâfa yol hazırlamaktır.

11 — İngiltere, Vaşington muahedemesinin esaslı ahkâmına sadık kalmaktadır.

12 — Muhtemel müzakerelerin yegâne gayesi üç taraflı bir itilâfa yol hazırlamaktır.

13 — İngiltere, Vaşington muahedemesinin esaslı ahkâmına sadık kalmaktadır.

14 — Muhtemel müzakerelerin yegâne gayesi üç taraflı bir itilâfa yol hazırlamaktır.

15 — İngiltere, Vaşington muahedemesinin esaslı ahkâmına sadık kalmaktadır.

16 — Muhtemel müzakerelerin yegâne gayesi üç taraflı bir itilâfa yol hazırlamaktır.

17 — İngiltere, Vaşington muahedemesinin esaslı ahkâmına sadık kalmaktadır.

18 — Muhtemel müzakerelerin yegâne gayesi üç taraflı bir itilâfa yol hazırlamaktır.

19 — İngiltere, Vaşington muahedemesinin esaslı ahkâmına sadık kalmaktadır.

20 — Muhtemel müzakerelerin yegâne gayesi üç taraflı bir itilâfa yol hazırlamaktır.

21 — İngiltere, Vaşington muahedemesinin esaslı ahkâmına sadık kalmaktadır.

22 — Muhtemel müzakerelerin yegâne gayesi üç taraflı bir itilâfa yol hazırlamaktır.

23 — İngiltere, Vaşington muahedemesinin esaslı ahkâmına sadık kalmaktadır.

24 — Muhtemel müzakerelerin yegâne gayesi üç taraflı bir itilâfa yol hazırlamaktır.

25 — İngiltere, Vaşington muahedemesinin esaslı ahkâmına sadık kalmaktadır.

Dış bakanımız Ankaraya gitti

(Başı 1 inci sahifede)
teyen gazetecilere Ankarada hükümetle müzakereler hakkında istişare ettiler ve beyanatta bulunamayacağını söylediler demiştir ki:

— Son sıyasal ve uluslar arası meseleler karşısında Türk matbuatının almış olduğu ağır başlı tavır ve vaziyet beni çok memnun etmiştir.

— Yeniden bir Atina seyahati mevzuu bahis midir?

— Şimdilik hiç bir şey söyleyemem. Bu da ancak Ankaraya gittikten sonra anlaşılacaktır.

Verilen habere göre Atinadaki müzakerelede görüşülen ekalliyetler meselesinde Garbi Trakyadaki Türk ekalliyetlerin vaziyeti de konuşulmuş tur. Garbi Trakyadaki Türk ekalliyeti yüz bini geçer. Bu meydana İstanbuldaki Rum ekalliyetlerinin de vaziyeti görüşülmüş, fakat bu meseleler etrafında hiç bir karar alınmamıştır.

Saylav seçimi

(Başı 1 inci sahifede)
terlerde kadınların isimleri de yazılmıştır. Bu sebepten defterlerin aslı bir hafta kadar tevhür etmiştir.

Defterlerin kontrolü bittikten sonra saylav seçimine iştirak edebilecek olanların miktarı sayılacak ama göre mütebahi sani ile mebus adedi taayyün edecektir.

Maamafih şimdiye kadar hazırlanan defterlere göre, İstanbul bu intihap devresinde iki t



Yazan: Marthe Richard

Tercüme eden: M. F.

Mülâzım Mari günden üüne sararıp soluyordu aceba nesi vardı?

Hülâsa

[Marthe Richard Fransa casusluk teşkilatı tarafından İspanyaya gönderilmiştir. Vazifesi orada Alman casus teşkilatına girmek ve iki cihetli casusluk yapmaktır. Marthe bir sürü maceralardan sonra Alman casuslarının reisi Baron Fon Krohn ile tanışmıştır. Bundan bir çok malumat almış ve bunları Fransaya bildirmiştir.

Şimdi Baron kendisini bir vazife ile Arjantine göndermiştir. Marthe bu işte de Fransa lehine çalışarak Fransız hizmetinde bulunan Marie isiminde bir mülâzımla İspanyaya avdet etmektedir.]

— Muhakkak Montevideo'a bi zi görmeğe geliniz. Dönüştü gelir siz alırım. Orada kocamın çok güzel bir evi var, sizi tanımakla okadar mesut olur ki... Harpten evvel tayyareci idi.

— Ya şimdi? Kulağıma iğildi: — Cenubi Amerikada kazanılacak bu kadar para varken her halde gidip kendisini öldürmeğe hiç niyeti olmadığını tahmin edersiniz.

Peşimi hiç bırakmıyordu. Yakamı elinden kurtaramıyordum. Bana tesir etmeğe çalışıyordu, eğer onu dinleyecek olursam Montevideo'da kazanabileceğim çok para vardı. Venezüellalıların fevkalâde zengin olduklarını söylüyordu. Memleketlerine giden genç Fransız kadınlarına güzel hediyeler veriyorlarmış. Kocamın bir çok tanıdıkları varmış ve icap ettiği takdirde bana vasıta olurlmuş. Bu Marsilyalı kadının bana bir fiat biçmediği kaldı.

Onunla biraz için için eğleniyordum. Bu kadının acaba başka fikirleri mi vardı? Hiç zannetmiyordum. Montevideo'ya olan davetten kaçınmakla beraber onu şiddetle de reddetmedim. Bir gün, belki bana lâzım olurdu...

Marsilyalıya gemi komiserinin Fransızlardan bu kadar nefret etmesine bakılırsa Almanların aylıklı adamı olduğunu söyleyerek kadını ona musallat etmeğe çalıştım.

Bu suratsız adam hakikaten ben den nefret ediyordu. Yanından geçerken hep şişman elleri hrstan ve sabırsızlıktan titriyordu. Baron kusur etmeden radyo ile bana haberler gönderiyordu. Onları hep merakla beliyordum. Şimdiki halde itimadın yerinde olduğunu bildiriyordu.

Bütün yolculuklarda bütün erkek yolcular vakitlerini kadın yolcuları etrafında dolandırmakla öldürürler. Ben de bütün serbest, hür kadınların âkibetine uğramıştım yani bütün erkekler etrafında dönüyordum. Hafif Marsilyalı muvaffakiyetlerimi teşvik ediyor ve bana bol bol pratik kadın nasihatleri veriyordu. Akşamlayın beni kamarasına çağırıyor ve diyor ki:

— Hani Size kur yapan sakallı

ihtiyar yok mu? O çok zengin. Hint li bir İngilizdir... Milyonları var... Her halde ona içinizin sıkıldığını söyleyiniz ve ellerinize bakınız.

— Niçin ellerime bakayım? — Size yüzük hediye etmesine müsaade etmenizi söylemesi için. Güliyordum.

Baron radyo ile gelip beni Cadix de bulacağını bildirdi. Biraz rahatça nefes almağa başlayan Marie'ye:

— Size takdim ederim, dedim. — Hayır... hayır... size yalvarırım... hayır...

Onunla alay etmeğe başlayordum.

Uzakta Cadix gözüktü. Geminiz limanda, serbest bir yer beklemek için biraz açıkta demirledi.

İspanya... Fon Krohn'u ve taham mü'lferasa aşkını burada tekrar bulacaktım. Attasın militer'in takiple riley ve yoluna ekilen tezlaklarla tekrar karşılaşacaktım. Sonsuz bir kedere düştüm.

İşte o zaman Marie'nin acınılacak olan ve acıyan kalbini keşfettim. Bu hasta çocuk sessizliğimin arkasında gizlenen kimsesizliğini yalnızlığı hissiyatımın karışıklığını hissetti.

— Dönmelisiniz.. Fransaya tekrar gelmelisiniz, dedi, bu vaziyete uzun müddet tahammül edemezsiniz.. Dikkat ediniz.

Geminin arka güvertesinde idik. O, Fransaya... kendi hürriyetine dönüyordu... Ben ise... ben hayatın hapisanem dönüyordum. Parise göndermek istediğim raporun son cümlelerini aklımda tutması için Marie'ye söylüyordum. Yüzünün birden değiştiğini, kan hücum ettiğini gördüm... ne oluyor?.. Nesi vardı?..

— Hasta mısınız? diye sordum. Cevap vermeğe vakit bulamadı.

Baron Fon Krohn karşında idi. Motörle gelmişti. Müthiş bir hayrete düştüğüm halde neşeli görünmeğe çalıştım: — Hans! dedim... İşte bu çok iyiyi.

İki adamın da hiç bir harekette bulunmalarına, hiç bir söz söylemelerine vakit bırakmadan onları kamarama götürdüm. Derhal mülâzım Marie'nin mevcudiyetini izah etmem icap ediyordu.

Onları birbirlerine takdim ettim: — Mülâzım Marie... Baron Fon Krohn... ve ilâve ettim:

— Hans... ben de şimdi Mösyö Marie'ye sizden basıyordum... O vardı. Mösyö Marie menfaati icabı Argentine'e gitmiştir. Fransaya dönen bir Fransızdır. Harpte gazla zehirlenmiş ve sonra iyilemiştir. Hâdiselerden beraber çok çok bahsettik. Mösyö Marie cephelede edindiği tecrübelerle istinaden Almanların muvaffakiyetinin çok yakın olduğunu söylüyor. Eğer isterse

Balolar

İstanbul çocuk esirgeme kurumu bu yıl kışlık balosunu geçen yıllarda olduğu gibi (kostümlü) olarak 21 şubat 935 perşembe akşamı Maksim salonlarında verecektir.

Balo tertip heyeti dün öğleden sonra Çağaloğlundaki merkezinde toplanmış, balo için icap eden tertibat görüşmüşlerdir.

Hilâlahmer cemiyetinin senelik balosu da bu akşam saat 20 de Perapalas salonlarında verilecektir. Balonun mükemmel olması için bütün tedbirler alınmıştır.

YENİ NESRİYAT

Fotoğraf haberleri

Bugün sekizinci sayısını çıkan (Fotoğraf haberleri) mecmuasında (timar-hamede bir gün), bir repurtaç, (kiralık kavale) isiminde bir roman ile hakiki bir hapisane hikâyesi ve dahili, harici hâdiselerle, spor, sinema, modaaya ait bir çok fotoğraflar vardır.

HAFTA

Bu haftaki sayısı nefis bir kapak içinde zengin mündericatlara çıkmıştır. Beyoğlu barları, mizah sahifesi, şehrimizdeki ve dünyadaki çingeneler, fotoğraf tanınmaları, haftanın akisleri çok güzel bir baskı içinde haftanın zengin mündericattan bir kısmını teşkil etmektedir.

Holivut

Holivutun son nüshası, 54 sahife olarak intişar etmiştir. Fevkalâde güzel basılan ve içinde sinema heveslilerini alâkadâr eden bir çok yazılar bulunan bu gazeteyi okuyucularımıza tavsiye ederiz.

Satılık

Şişli Bulgar çarşısında 1700 metre arazi üzerinde fabrikaya elverişli, kuşu, sarnığı, havagazi, terkos, garajı havu her iki sokağa nazır büyük bahçeli on odalı ve mobilyalı bir Villa: Şişli terkos havuzu duvarı yanında cephesi iki sokağa nazır 2250 metrelik bir arsa kısmen veya tamamen satılıktır. 42238 numaraya telefon. 9561

niz size hizmet etmeğe hazırız.

Bu uzun laflardan şaşırın mülâzım Marie hayretten kapkırımı olmuş ve kaçmağa hazırlanmış gibi kaprıya doğru geri gitmeğe başlamıştı. Bir bakışla onu yerine mihlandı. Peki der gibi bir işaret yaptı. Fon Krohn Mülâzım Marie'nin şaşkınlığını, kırmızılığını utangaçlık zannetti. Beni çağırır ve kulağıma dedi ki:

— Ona para teklif edeyim mi dersin?..

Kapiten Ladoux'nun arzularını hiç bir zaman unutmuyor ve Almanların kassasını boşaltmakta büyük bir zevk duyuyordum. Bir baş işareti ile Barona harp hazinesini açtırmağa muvaffak oldum. Fon Krohn elini cüzdanına soktu ve mülâzım Marie'ye bin peçete uzattı. Mülâzime:

— Kabul ediniz, dedim, mahsuben...

Baron ilâve etti: — Bana malumat verdiğiniz zaman, mütebakisini öderim.

Bu zor işi muvaffakiyetle başarmıştı. Marie yavaş yavaş soğuk kanlılığı tekrar elde ediyordu. İki adam birbirlerine adreslerini verdiler. Bana emniyet gelmişti. Bu, bazı yerleri komik olan, sahne henüz bitmişti ki kapı hızla açıldı ve şişman gemi komiseri, kutundan birdenbire fırlayan bir koka gibi, gözüktü.

— iBtmedi —

Hukuk Fakültesi Dekanlığından:

No	İsmi
310	Ali Servet
89	Belkis Mustafa
739	Mustafa
146	Makbule Rifat
151	Belkis Hidayet
330	Enis Sadık
510	Ruhi Sadi
544	Nuri Yusuf
469	Omer Fethi İbrahim Hakkı
450	Orhan Enver
515	Hulusi Tahir
735	Nahit Nihat
870	İbrahim Hakkı Mekki
152	Kâmuran Aziz
263	Şeref Hüseyin Avni
479	Hicabi Musa Kâzım
722	Necdet Ali Rıza
743	Mutahhar Şerif
399	Şükri İsmail
752	Sırrı Enver
910	Halis İsmail Hakkı
917	Muhittin Mehmet Emin
858	Fuat Süleyman Sırrı
713	Enver Safer
777	Mustafa Rebiî Fevzi

Avrûpaya ikmalî tahsil için gönderilecekler arasında namzet gösterilmişlerdir. Birinci Kânunun yirmi beşine kadar Fakülteye müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur. (8584)

Istanbul İthalât Gümrüğü Müdürlüğünden:

Safi Kilo	Gayri Safi	Kap	Cinsi
181	212	5	Sandık Tereyağı
26	361	9	Tuzlu Yaş bağırsak
		1	Paket Toz Kola

Yukarıda yazılı sahipsiz üç kalem eşya arttırma ile 29-12-934 günü saat 14 de satılacaktır. İstediler eşyayı ilân gününden itibaren görmeleri için Sütluçe Soğuk Hava deposu anbar memurluğuna ve müzayede saatinde ise 6 numaralı satış anbarında hazır bulunmaları ilân olunur. (8422)

Istanbul Deniz Levazım Satılma Komisyonundan:

İzmitte deniz için bir hekime ihtiyaç vardır. İstekli olanların şartları anlamak üzere Milli Müdafaa vekâleti Deniz Sıhhiye Şubesine müracaat etmeleri. (8566) 10251

Kadıköy Akşam Kız San'at Mektebi Müdürlüğünden:

Hanmlara evlerinin idaresinde kolaylıklar göstererek aile refahını yükseltmek ve icabında geçimlerini temin edebilmelerine vasıta olacak bilgi ve maharetler kazandırmak maksadıyla Kadıköy Akşam Mektebi talebe kaydına başlamıştır. Mektepte dikiş biçki, şapkacılık, çiçek, nakış, çamaşır takımları, yemek pişirme, pastacılık, ev idaresi ve diğer nazari dersler öğretilir. Taleb eden para almaz. Daha fazla malumat almak için Kadıköy Bahariye caddesi Süreyya sınıması yakınında bulunan mektebe müracaat etmelidir. (8574)

Istanbul Sıhhi Müesseseler Satın Alma Komisyonu Reisliğinden:

Erzurum Nümune Hastan esi için satın alınacak 2302 lira tahmin fiatlı 498 kalem cerra hî alât ve malzeme kapalı zarf yöndemile eksiltmeye konulmuşur. İhale zamanı 2 inci Kânunun 8 inci Salı günü saat 15 di r. Şartnameyi görmek için her gün Sıhhat Müdürlüğünde mu temetliğe ve eksiltmeye gireceklerin de belli gün ve saate kadar teklif mektuplarını 173 lira muvakkat teminat makbuz ve ya mektuplarla birlikte Komisyona vermeleri. (8567)

Istanbul yedinci icra memurluğundan: Nesim Nae ve Rober Bensal şirketine borçlu Kuruçeşmede Folkman boya fabrikası sahibi madam Mari Folkmana ait ve ihtiyaten haczolanıp bala-hara haczi icraiyeye inkilâp eden boyacılığa müteâdir makine, kazan ve eşyaları saire ile camakân itasa ve diğer eşyaların satılmasına karar verilmiş olmakla 30 - 12 - 934 tarihine müsadif pazar günü saat 10 dan 12 ye kadar Kuruçeşmede 114 - 116 numaralı fabrikada ve aynı fabrikanın şubesi olan Beyoğlunda istiklâl caddesinde Oryantal pasajı mahalde dahi ve 13,30 dan 15 ye kadar satılacağından taleplerle ikametgâhi meçhul kalan borçlu Mari Folkmanın malumu olmak üzere keyfiyet ilân olunur. (6027)

Istanbul altıncı icra memurluğundan: Mahcuz ve paraya çevrilmesi mukarrer ev eşyası (Kanape, halı, karyola, büfe, konsol ve saire) açık arttırma suretiyle 23-12-934 pazar günü saat 12,30 - 1,30 kadar Beyoğlunda, Hüseyinağa mahallesinde Hüseyinağa sokakında 15 numaralı hane önünde satılacağından taleplerin mahallinde bulunacak memuruna müracaatları ilân olunur. (6022)

Kadıköy sulh icra dairesinden: Bir borçun temini istifası zamanında mahcuz olup satılacak paraya çevrilmesi mukarrer bulunan 2 baş beygir ile bir yük arabasının 23-12-934 pazar günü Usküdar atpazarında saat 10 dan 12 ye kadar açık arttırma ile satılacağından talep onların yüzde iki buçuk delâliye müşterisine ait olmak üzere mahallinde bulunacak memura müracaat etmelerini ilân olunur. (6015)

Istanbul asliye dördüncü hukuk mahkemesinden: İstanbul tramvay şirketi namına avukat Celâl tarafından Aleko Lazaroviç ve Benedaki aleyhlerine açılan 4000 lira manevî zararın tahsili hakkındaki dava arzualinin bir sureti tebliğ edilmek üzere bunlardan Benedakinin önce oturmuş olduğu Beyoğlunda hamalbaş Sirkisi sokak 38 No.lu eve gönderilmiş ise de oradan çılap şimdi nerede oturduğu belli olmadığı mübaşir tarafından verilen şerhden anlaşılması olduğundan ilânen tebligat yapılmasına ve tahliikatın 29-1-935 caht saat 14 de tayinine karar verilmiş olmakla Benedakinin tahliikat günü gelmediği takdirde hakkındaki gıyabında yapılacak ve tahliikatın gıyabında yapılacağı ilân olunur. (6019)

Deniz yolları İŞLETMESİ
Acenteleri : Karaköy Köprübaşı
Tel. 42362 — Sirkisi Mühürdarzade
Han. Tel. 22740

KARADENİZ YOLU
GULCEMAL vapuru 20 Birincikanun PERŞEMBE günü saat 20 de Hopa'ya kadar. (8558)

BONO
Balıkpazar Maksudiye Han No 35
Derviş Uğur Tel. 23397 (5880) 10205

Dr. NIŞANYAN
Beyoğlu Tokatlıyan Otelı yanında
Mektep sokak No. 35 9890

Zayı ordino: Fratelli İperko kumpanyasından aldığım orestes vapurunun 90 ci seferile gelen 7 fiçı muhteviyatı I G marka 192 137/38 No. da ne bir patlak 792 No. 4 fiçı P marka 20313/16 Numaraya kadar esyaya ait ordinoyu zayı ettim. Yenisini çıkaracağımdan hükmü yoktur. 207 Necati

Mukaddema İstanbulda Çalkmaklarda Çalkmaklar yoluğunda No. 16 da mukim iken halen ikametgâhi meçhul bulunan Bulurlu zade biraderler şirketine. İstanbul üçüncü icra dairesinden: Kotonar Kotoniyeye Franses müessesesinin zimmetinde 15-9-928 tarihli ikrarı deyin vesikâsile alacağı olan (2650) liranın maa faiz ve masarifi ve ücreti vekâletle tediyisini natik icra ve iflâs kanununun 155 inci maddesi veçhile iflâs yolu ile vaki takip talebi üzerine tarafınıza ödeme emri gönderilmiş ise de mezkûr adreste olmadığınız gibi ikametgâhinizi de meçhul kalmış olduğundan ilânen tebligat yapılmasına karar verilmiştir. tarihi ilândan itibaren bir ay zarfında mezkûr borcu ödemenizi, gerek borca ve gerek iflâsa tabii kimselerden olmadığınızda dair bir itirazınız varsa gene bu müddet içinde 934 - 1772 dosya numaralı dâiremize bildirmeniz lâzımdır. Aynı müddet içinde konkordato da teklif edebilirsiniz. Odeme emrine müddeti içinde itiraz etmez veya borcu ödemezseniz alacaklarını itiraz etmediğimize dair alacağı vesika ile ticaret mahkemesinden iflâs kararı istiyebileceği ve mahkemece esri usulü muhakemeye tevfiikan yapılacak durumdaki itiraz ve defilerinin varit görülmediği takdirde bir ay içinde borcu ifa veya o miktar meblağı mahkeme veznesine depo etmeniz emredileceği ve intinamız halinde iflâsınıza karar verileceği mezkûr ödeme emrinin tebliği makamına kaim olmak üzere ilân olunur. (6024)

Istanbul asliye mahkemesi birinci hukuk dairesinden: Selânik Bankasının mukaddema Sirkicide Mizan oğlu hanında mukim Akemdar zade biraderler ve mahdumları şirketi aleyhine dâiremizin 934 - 822 numaralı dosyasile açılan 35,866,48 liralık alacak davasından dolayı tebliği muktezî dava arzualı suretinin ikametgâhi bazarı meçhul bulunan müddealehy şirkete hukuk usulü muhakemesi kanununun 141 inci maddesi mucibince yirmi gün müddetle ilânen tebligine karar verilmiş olduğundan müddealehy işbu ilânın neşri tarihinden itibaren mezkûr müddet zarfında dava arzualine karşı cevap vermediği takdirde hakkındaki muamelesi mütebakiyeye kanunyenin ifa edileceği tebliğ olunur. (6026)

Istanbul Harici Askeri Kıtaat ilânları.

İzmir Müstahkem mevki kıt'atının 67,400 kilo Piring ihtiyacı kapalı zarfla alınacaktır. İhalesi 21-12-934 salı günü saat 15 te kışlada Müstahkem Mevki Satılma komisyonunda yapılacaktır. Taleplerin şartnamesini görmek için her gün ve münakasaya gireceklerin belli gün ve saat-ten evvel İzmirde Müstahkem Mevki Satılma komisyonuna verilmeleri. (678) 9832

İzmit için 18 kalem kereste, çivi, kireç, demir boru, demir boru dirseği, musluk, kazan, çimento, dökme ısgara 27 - 12-934 Perşembe günü saat 10-20 pazarlık alınacaktır. Kat' teminatı 150 liradır. İsteklilerin miktar ve cinslerini görmek üzere her gün ve eksiltmeğe geleceklerin de belli gün ve saatte İzmitte Kara Askeri Satılma Komisyonuna müracatları. (688) (8367) 10008

AYA 14

(Bak: Ber - Istikbal, Müstakbel, Zir.)
ATIYYE, (Bak: Atâ.)
ATİFET, 1. Sargut, 2. Soyrgan (Atiye, hediye, ihšan man)
ATİFET GÖSTERMEK, 1. Kaymak, 2. Soyrganmak,
ATİK, 1. Baya, 2. Bayat, 3. Ergo, 4. Ergi, (Yk. Eski.) 5. Eski (Bak: Kadın.)
ATIL, 1. Aylak, 2. Boş duran, 3. Dingin, 4. Eringen, 5. Gevsek, 6. İşlemiz, 7. İşsiz, 8. Keprem, "Kepreme iş buyur kasımdan kendin kos.", 9. Kımdanamaz, 10. Usal, (Yk: U-sanc.) 11. Uyusuk, 12. Uşmen,
ATOM, (Bak: Cüzü.)
ATŞ, (ates), 1. Oz göynüğü, 2. Susama, 3. Susamsılık, 4. Susun (daha çok içilecek şey demektir.) 5. Susuzluk, 6. Usag,
ATŞAN, 1. Susak, 2. Susalak, 3. Susamsı, 4. Susuz,
ATŞAN OLMAK, 1. Çöllemek, 2. Karakmak, 3. Susamak, 4. Söldemek, 5. Usamak,
ATŞAR, 1. Çerç, 2. Otacı, 3. Tansucu, 4. Tenişçi,
AVAIT, 1. Gelir, 2. Salgut,
AVAM, 1. Ağıdık, 2. Baz, (Bundan daha çok âmir ve maşun mânisi anlaşılır.) 3. Buyan, 4. Karabudun, 5. Karakamış, Karakamık,
AVANGART, Karavıl, Karavıl,
AVANS, 1. Kenek, 2. Öndüm,
AVARE, (Bak: Atıl, Serseri.)
AVARIZ, (Bak: Arza.)
AVAYE, 1. Afkurma, 2. Havlana, 3. Uluma, 4. Uğrume, 5. Urime,
AVAZ, 1. Bağırıs, Bağırıs, 2. Car (Haber, ihtar, ilân man) 3. Çağırıs, 4. Çığ, 5. Çılgık, 6. Enez, 7. Haykırmı, 8. Ses, 9. Tavus, 10. Un,
AVAZEL HARP, Uran,
AVAZEL HARP ETMEK, 1. Bağırılmak, Haykırmak, 2. Unlemek,
AVDET, 1. Dönme, Dönüs, 2. Kaydak, 3. Kayıtma, 4. Kay rığı,
AVDET ETMEK, 1. Dönmek, Geri dönmek, 2. Kavılmak, 3. Kayılmak, 4. Yanmak,
AVDET - AZİMET, Gidip gelme, gidis gelis,
AVER, 1. Sokur, 2. Tek gözüü,
AVIZE, Askı,
AVN, Yardım, (Bak: Muavenet.)
AVRET, 1. Ut, 2. Ut yeri, 3. Uyat yeri (Bak: Ar, Hayâ.)
AVUKAT, 1. Koston, 2. Sözçi, (Bak: Dava vekili.)
AYA, (Bak: Acaba.)
AYAN, 1. Aksakallar, 2. Boyarlar, 3. Billüler, 4. Cudriler, 5. İleri gelenler, 6. Kocabasilar, 7. Kögyük, 8. Sayduklar ("Saymak, tan) (Bak: Esraf, Zaleğan.)
AYAN, 1. Açıık, 2. Aylanmak, 3. Bel, 4. Belli, 5. Besbelli,

AZA 15

6. Göynü, 7. Yavlık,
AYAN OLMAK, 1. Aylanmak, 2. Belirmek, 3. Ortaya çıkmak, (Bak: Aşıkar, Zahir, Bedihî, Hüveyda.)
AYAR, (Bak: Mikyas.)
AYIN, (Ayn, Uzuv, man.) 1. Göz, 2. Köz, 3. Köz, (Bak: Cesm, Dide.)
AYIN, (Ayn, Tıpkı, man.) 1., Bayağı, 2. Kendi, Kendisi, 3. Oz, Ozlu,
AYNEN, 1. Çikla, Çığla, Çihla, 2. Olduğu gibi,
AYNI, 1. Cimek, Çimsik, 2. Kingürü, 3. Kurdu, (Ayni surette man.) 4. Olok, 5. Oray, 6. Püdüdü,
AYNI MIKTARDA, 1. Tüs ülüs,
AYNI ZAMANDA, Koş, Kosa,
AYNIYET, 1. Kendilik, Kendi olma, 2. Ozlük,
AYNIYLE, Gene öyle, Kendisi gibi, Olduğu gibi (Bak: Esas, Cevher, Zat, Tıpkı.)
AYIP, 1. Ağman (Kusur man.) 2. Eksik, Essiklik (Noksan, nakıs man.) 3. İl, 4. Kara, 5. Kmak, 6. Kis 7. Oyat, 8. Utunacak,
AYIPLAMAK, 1. Danlamak, Tanlamak, 2. Karagmak, 3. Kınamak (Bak: Hatâ, Kusur, Tayip.)
AYIN, 1. Kiley, 2. Tapı, Tapu (İbadet man.) 3. Töre 4. Türe,
AYINE, 1. Ayna, 2. Bakanak, 3. Bakımcak, 4. Düzün-gü, 5. Görgöz, 6. Görgü, 7. Gözgi, 8. Gözgez, 9. Gözün-gü, 10. Gözünğü, 11. Gözünke, Gözcek, Gözek, 12. Karavus, (Bak: Mir'at.)
AYYAR, (Bak: Dessas, Hilekâr.)
AYYAS, 1. İçkeci 2. İçkiye düşkün, 3. Kanık, 4. Porcu,
AZA, 1. Böyü, 2. Muça, (Vücut urvu man.) 3. Müso, 4. Saie (Vücutun bir kısmı man.) 5. Uye,
AZAM, 1. En büyük, 2. Ularak,
AZAMI, En çok, (Bak: Azamet, Azim.)
AZAMET, 1. Betukluk (Ehemmiyet, ağırlık man.) 2. Büyüklük, 3. Çalm (Gösterişin ibaret sahte azamet man.) 4. Kendini beğenme (Hotpesentlik man.), 5. Kışıl (A-salet, necabet man.) 6. Köfencik, 7. Kövenc, 8. Oktemlik, 9. Uluak, 10. Yandık,
AZAMETFORUS, 1. Çalmcı, Çalm satan,
AZAMET SAĞMAK, 1. Beldenmek 2. Böbürlenmek 3. Büyüklenmek, 4. Ceylanmak 5. Keşmek, 6. Kabarmak, Koltuk kabarmak, Kol sallamak, 7. Kasılmak, Kocalmak, 8. Keleşmek, 9. Kofalmak, 10. Kubarmak, 11. Ofutmak, 12. Oputmak, 13. Ulanlamak,
AZAMETLE OTURMAK, 1. Coşmak, 2. Kanıkmak,
AZAMETLİ, 1. Batır (Cesur, Yibir man.) 2. Bedük, (Bak: Azam, Azim, Gurur, Haşmet, Kibir.)

Şekerli olanlara ekmek, francala ve nişastalı maddelerle şeker ve şeker mamulâtı rehirdir. Zayıflamak ve şişmanlıktan kurtulmak için mutlaka

HASAN Gluten Ekmeği ve Mamulâtını Yemelidir

Hasan Gluten ekmeklerini ve Hasan Gluten bisküitlerini ve Hasan Gluten makarna, Hasan Gluten un ve gebriyelerini ve Hasan diyabet şeker ile Hasan diyabetik çikolataşını korkmadan bol bol yiyiniz. Etlün dünya san'at ve rekabetinde muvaffak olan Hasan Gluten mamulâtı Avrupa bilhassa Romanya piyasasında müthiş rol oynamaktadır. Hasan deposu İstanbul ve Bayoğlu, Büyük bakkaliye ve eczanelerde bulunuz.

**TASARRUF
DİREĞİNE
SARILAN
FELAKET
UÇURUMUNDAN
KURTULUR.**

İNAP MÜLÜSİ
İSTANBUL

**TAKSİM'DE
CUMHURİYET
MEYDANINDA**

SATIE' nin
Elektrik Sergisini
ziyaret ediniz.

Bu sergide elektrik ALETLERİNİN EN SON ve SEÇİLMİŞ ÇEŞİTLERİ ile ZARIF AVİZELER ve faydalı Bayramlık hediyelikler bulacaksınız.

Hâdise yapan kitap Avrupada Otomobil ile 9000 kilometre

Yazan: A. Şükrü ESMER

Satış yeri: Ahmet Halit
Kütüphanesi

Fiyatı: 50 kuruş

ZAMAN

Kitap baştan sonuna kadar adeta bir bardak tatlı su içer gibi okunuyor.

CUMHURİYET

Ahmet Şükrü Esmem arkadaşımız bu yorucu fakat faydalı seyahatten hoş görüşler ve intibalar hâsıl ve bunları muvaffakiyetle tesbit etmiştir.

AKŞAM

Kitabı okurken insan bu memleketleri geziyor gibi bir his duyuyor.

KURUN

Avrupa'yı oturduğunuz yerden görmek, eğlenmek ve faydalanmak için bu kitabı alıp okuyunuz.

HABER

Kitabı okuduğunuz dakikalarda kendinizi seyahat etmişsiniz zehabına kapılacaksınız. Aynı zamanda istifade edeceksiniz.

MILLİYET

Her aile kütüphanesini süsleyecek olan bu notlar, büyük, küçük, kadın, erkek herkesin elinde gerekli zarif bir kitap olmuştur.

Askerî Liselerin 9-10-11 inci Sınıflarına Talebe Alınıyor:

1 — Askerî Liselerimizden İstanbulda bulunan Kuleli Askerî lisesinin 9 cu sınıfına 183, Maltepe Lisesinin 9 cu sınıfına 50 ve Bursada bulunan Bursa lisesinin 9 cu sınıfına 116 kişi daha alınacaktır. Bu mekteplerin onuncu ve onbirinci sınıflarında da bir miktar talebe daha alınacaktır. Onuncu ve bilhassa onbirinci sınıfa çıkacak istekliler tercihen alınacaktır.

2 — İsteklilerin mezkûr mektep Müdürlüklerine müracaat ederek oradan öğrenecekleri kaydı kabul şartlarına göre evraklarını tamamlamaları lâzımdır.

3 — Bir seneden fazla tahsili terk etmiş olan talebe mezun buldukları sınıfların bütün derslerinden imtihan edilmeliler. Bunda muvaffak olurlarsa o zaman talebeler mektebe alınır. Hususi mekteplerden mezun olanlar hakkında aynı muamele tatbik edilir.

4 — Muhtelif suretlerde sivil ve Askerî mekteplerden çıkarılmış talebe mektebe alınmaz.

5 — Sivil Liselerde ikmalî olanlarla sınıftan dönenler alınmaz.

6 — Dokuzuncu sınıfa girecekler için yaş haddi 15-19 Onuncu sınıfa 16-20 On birinci sınıfa 17-21 dir.

7 — Mektebe girmek için yaşını büyütlen veya küçültlen mektebe alınmaz.

8 — Evrakı mektebe giden talebe mektep tarafından davet vuku bulmadıkça mektebe gitmemelidir. Aksi takdirde mektebe kabul edilmemesinden dolayı mektep idareleri mes'ul olmadığı gibi avdet masraflarını da kendisi vermesi lâzımdır.

9 — Bulduğu yerde tam teşkili sıhhi hey'et bulunmaması hasebiyle muayenesini tam yapdırmayan talebe mektebe çağırıldıktan sonra mektep muayeneleri tamamlattırılır. Ve Sıhhi halleri sebebiyle kabule şayan görülmezlerse mektebe alınmaz. Bu gibi Talebenin dönmüş masrafları da kendilerine aittir.

10 — Taahhüt senedi vermek için velisi olmayan ve 18 yaşını bitirmiyen talebe alınmaz. 18 yaşını bitiren talebenin kendisi taahhüt senedi verebilir.

11 — Evvelce Askerî liseleere girmek için müracaat eden ve müsabaka imtihanından kazanamadığından dolayı mekteple re alınmayan talebe ellerinde bulunan evraklarını derhal evvelce müracaat ettikleri liseleere gönderecekler ve oradan alacakları emre göre hareket edeceklerdir. (8369) 9910

ANADOLU

Türk Sigorta Şirketi

4 Üncü Vakıf Han İstanbul

İhtiyat ve Sermayesi: (1.000.000) Türk Lirasıdır.

Nama muharrer hisse senetlerinin (% 60) ı Türklere elindedir. Türkiye İş Bankası tarafından teşkil olunmuştur. İdare meclisi ve müdürler heyeti ve memurları kâmilen Türklere mürekkep yegâne Türk Sigorta Şirkettir. Türkiye'nin her tarafında (200) ü geçen acentalarının hepsi Türktür. Türkiye'nin en mühim müesseselerinin ve bankalarının sigortalarını icra etmektedir.

Yangın, Hayat, Nakliye, Kaza, Otomobil

sigortalarını en iyi şekilde yapar. Hasar vukuunda zararları sür'at ve kolaylıkla öder.

Telgraf: İMTİYAZ - Telefon: İst. 20531

9564

ADAPAZARI

TÜRK TİCARET BANKASI

Merkezi ANKARA

İstanbul şubesi: Dördüncü Vakıfhan zemin kat Tel.22042
Komisyon ve ticaret kısmı : Tel.: 23623
Galata şubesi : Tel.: 43201
Üsküdar Şubesi : Tel.: 60590
İtimadî Millî : Tel.: 41937

SERMAYESİ: 1,200,000

İhtiyat akçası : 130,000

ŞUBELERİ

Ankara, Adapazarı, Bandırma, Bartın, Bilecik, Biga, Bolu, Bozüyük, Bursa, Düzce, Eskişehir, Hendek, İzmit, Karamürşal, Kütahya, Mardarın, M. Kemal Paşa, Galata, Gemlik, Gerede, Geyve, Safranbolu, Tekirdağ, Üsküdar, Yenişehir.

Müsait şartlarla mevduat, havale kabul eder. Tahsile senet alır. İkras muamelesi yapar. Mevduat faizleri müdiriyetle görüşülerek tesbit edilir.

(İTİMADİ MİLLİ) Kendi sigortasıdır. 9568

Umumi Neşriyat ve Yazı işleri müdürü Etem İzzet BENİCE
Gazetecilik ve matbaacılık T. A. Ş.

Dr. İHSAN SAMİ
İSTAFİLOKOK AŞISI
istafilokoklardan mütevellit (ergelik, kan çubanı, koltuk altı çubanı, arpacık) ve bütün cilt hastalıklarına karşı pek tesirli bir aşıdır. Divanyolu No. 189. (4480)

Doktor
HORHORUNİ
Eminönü Valde kütüphanesi yanında
Tel: 24131

9813

314 İSTİKLAL CAD.
SARK PAZARI
BALAR DÜ LEVANT
ESKİ YENİ MALLAR İDARE

Tayyare Yılbaşı Piyangosu
Büyük ikramiye
(500,000) liradır

Dostlarınıza verilecek en iyibir
YILBAŞI hediyesidir. 10196

ANTALYA Nakliyatı umumiye şirketi nin GALATA Şarap iskelesi Gümrük han a'tında 35 No. da subesi Ay başından itibaren her türlü MESA JERİ muamelâ tına başlyacak